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BAŞ YAZI
Süheyla Doğan

Geçtiğimiz sıcak yaz günleri, ekolojik 
mücadeleler açısından da çok sıcak geçti. Bu 
döneme damgasını vuran en önemli olay, 
Akbelen Ormanıʼnında yaşananlar idi. Dört 
yıldır kesilmemesi için mücadele edilen 
Akbelen Ormanı, bir sabaha karşı nöbet 
alanı abluka altına alınarak ve direnenlere 
şiddet uygulanarak acımasızca iki-üç gün 
içinde kesildi. Bu süreçte ülkenin her yanında 
Akbelenʼe destek eylemleri gerçekleştirildi. 
Bizler de hem bölgemizdeki eylemlerimizle 
hem de Akbelenʼe giderek destek verdik. Bu 
süreçte üyelerimize soruşturma da açıldı.

Akbelen direnişçileri şimdi de 
“Akbelen Ormanı Yaşıyor” diyerek, 
bitkisel toprağın 
sıyrılmaması için mücadele ediyor.
 
Bölgemizde de önemli gelişmeler yaşandı:

Cengiz Holdingʼin Bayramiçʼte 
gerçekleştirmeye çalıştığı Halilağa Bakır 
Madeni Projesiʼne karşı açtığımız ve 
kazandığımız ilk dava kararı Danıştay 
tarafından da onaylandı. İkinci davamız hala 
devam ediyor. Buna rağmen, şirket madene 
proses suyu sağlamak amacıyla DSİ ile 
yaptığı protokol kapsamında yapmak istediği 

göletler için hızlandı ve Bayramiç 
Orman İşletme Müdürlüğüʼnden 
aldığı kesim izni kapsamında ağaçları 
kesip yolları genişleterek şantiye 
kurmaya başladı. Bizler de bu 
durumu DSİ önünde yaptığımız  basın 
açıklaması ile kınadık ve protokolün 
iptali ve faaliyetin durdurulmasını 
istedik.

Bu arada şirket bu inşaata kırmataş 
sağlamak üzere kırma eleme tesisi 
ÇED sürecini başlattı ve Bakanlık bu 
proje için “ÇED Gerekli Değil” kararı 
verdi. Projeye karşı bölge halkı ile 
birlikte verdiğimiz mücadele sürüyor.

Çanakkale yangını hepimizi çok üzdü. 
Ciğerlerimiz yandı. Yangına 
müdahale eden bir arkadaşımız bu 
süreçte ağır yaralandı. Yangına 
orman yakınındaki bir elektrik 
direğinden çıkan kıvılcımların yol 
açtığı tahmin ediliyor.

En yakın köyde su akmaması 
nedeniyle erken müdahale 
edilemediği ve kuraklık nedeniyle her 
yerin kuru olması nedeniyle de 
yangının hızla büyüdüğü anlaşılıyor. 
Enerji ve maden projeleri nedeniyle 
ormanlarda artan insan etkileşiminin, 
iklim değişikliğinin ve susuzluğun 
orman yangınları üzerindeki etkilerini 
daha sık yaşıyor olduk. 

2 Temmuz Sivas Katliamı’nın 
anması etkinliklerine bizler de 
yerimizi aldık. “İnsanlığa karşı 
suçlarda zaman aşımı olmaz” 
dedik.

Derneğimiz üzerindeki baskılar 
giderek daha da artıyor. Kazdağı 
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Ekofestivaliʼmiz yasaklandı. Bu yasağı 
protesto ettik diye Başkanımız ve dernek 
üye ve gönüllülerimiz hakkında 
soruşturma başlatıldı. Akbelenʼe destek 
veren üyelerimiz ifadeye çağrıldı. 
Festivallerin yasaklanmasını isteyen 
Balıkesir STK Platformuʼnun bildirisine 
karşı 93 örgütle birlikte tepkimizi 
açıkladık. Başkanımız Süheyla Doğan 
hakkında düzenlenen yakalama ve 
serbest bırakma işlemlerine karşı 
itirazlarımızı yaptık, Ağır Ceza 
Mahkemesiʼnde tazminat davası açtık ve 
ayrıca Anayasa Mahkemesiʼne de 
başvurduk. Anayasal Haklarımızın 
kullanımı konusunda ısrarcı olmaya 
devam edeceğiz. Tüm bu baskılara karşı 
mücadelemiz sürecek.

Ekolojik krizin etkilerini çok ciddi bir 
biçimde yaşıyoruz. Bölgemizde tarım çık 
ciddi etkilendi. Bu yol zeytinlerde mahsul 
yok.
 
Bölgemizin zeytin çiftçilerini ciddi bir 
ekonomik zorluk bekliyor. 
Bir yandan da Zeytinlikler imara açılmak 
isteniyor. Edremit Belediyesiʼnin 
mülkiyetine geçen Pınarbaşı Köyüʼnün 
zeytinlikleri, Edremit Belediyesi 
tarafından  ihale ile satılmak istendi. Bu 
duruma karşı köylülerle birlikte tepki 
gösterdik ve Belediye önünde basın 
açıklaması yapıp dilekçeler vererek 
yetkililerle görüştük. Emek  ve demokrasi 
güçlerinin desteği ile bu girişimimiz 
sonucunda, ihale iptal edilmek zorunda 
kalındı. Başarılı bir mücadele daha 
sergiledik. 

30 Ağustos Zafer Bayramıʼnda da enerji 
ve maden şirketlerince işgal edilen 
ülkemizi savunmaya devam edeceğimizi 
belirterek, çelenklerimizi koyduk. 

Tüm baskılara rağmen Kadın A 
Milli Voleybol takımımızın 
şampiyonluğu ise bu süreçte 
yüzümüzü güldüren ve bizleri 
sevindiren çok önemli bir olaydı. 
Başarılarının devamını diliyoruz. 

Esenlikle kalın.
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CENGİZ HOLDİNG BAKIR MADENİ PROJE 
ALANINDA AĞAÇ KESİMLERİ VE ŞANTİYE 

KURMA ÇALIŞMALARI BAŞLADI.
Geçtiğimiz iki ay içerisinde Cengiz 
Holdingʼin Halilağa Bakır (!) Madeni 
projesi kapsamında çeşitli gelişmeler 
yaşandı.

Bu gelişmelerden birisi, göletlerle ilgili 
idi; Projeye proses suyu sağlamak  
üzere DSİ tarafından projelendirilen 
Hacıbekirler 1 ve Hacibekirler 2 Gölet 
alanlarında bir faaliyet gözlendi. 
Alanda ağaçlar kesilmeye, yol 
genişletilmeye  ve alan tesviye 
edilmeye başlandı. Bunun üzerine, 
Kazdağları Ekoloji Platformu olarak 
kamuoyuna çağrıda bulunup 

Çanakkale DSİ 252. Şube Müdürlüğü 
önünde basın açıklaması 
gerçekleştirdik.
 
Basın açıklamasında, DSİ ile Cengiz 
Holding arasında yapılan ve 55 köyün 
suyunu ilgilendiren protokolün iptal 
edilmesini  istedik.

Açıklamada ayrıca Biga-Çan hattının en 
önemli sulama suyu kaynağı olan 
Kocabaş Çayıʼndan derivasyon kanalı 
ile göletlere su sağlanmasına karşı da 
itirazlarımızı dile getirdik. 



salonuna geçildi. Duruşmaya 
davacılarla birlikte yaklaşık yüz kişi 
katıldı 
Duruşma yoğun katılım nedeniyle 
büyük salona alındı. Şikayetçi kurum 
ve kişilere tek tek söz verildi. Her 
konuşmacı sorunun farklı boyutunu 
anlattı. Derneğimiz adına yaptığım 
konuşmada ÇED  sürecinin  en 
başından sakat başladığını, 
halkın katılımı toplantısının 
yapılmadığını fakat dosyada 
yapılmış gibi gösterildiğini, İDK 
komisyon üyelerinin toplantıya 
katılmadan görüş bildirmelerinin 
İDK yönetmeliğine aykırı olduğunu, 
hukuki süreç devam ederken 
yeniden bu süreçlerin 
başlatılmasının mahkemeye 
saygısızlık olduğunu ve 
mahkemenin daha önce verdiği 
ʻyürütmenin durdurulması 

Basın açıklamasından sonra söz alan 
köylüler, Biz köyümüzde maden 
istemiyoruz, bizim köyün zaten taşı 
toprağı altın. Biz yer altındaki altını 
istemiyoruz. Bizim yaşama alanımızı 
yok etmesinler. Biz hayvancılık 
yapıyoruz. Biz madencilik 
istemiyoruz" dediler.  
Basın açıklamamıza; davacı 
kurumların yanı sıra Çanakkale 
Belediye Başkan Yardımcısı İrfan 
Mutluay, Çanakkale Belediyesi CHP 
Grubu Başkanvekili Av. Erdal Gezen, 
Çanakkale Kent Konseyi Başkanı Av. 
Ali Aydın Çalıdağ, Çanakkale Barosu 
Başkanı Av. Hande Keskin, Tabip 
Odası Başkanı Ayşe Güneş, İnsan 
Hakları Derneği Çanakkale Şubesi 
yetkilileri ile Bayramiç ve Çan 
köylüleri katıldılar. Destek sunanlara 
tekrar teşekkür ediyorum. Ben de 
derneğimiz adına konu ile ilgili kısa 
bir konuşma yaptım. Basın 
açıklamasının ardından duruşma 
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KAZDAĞLARI’NIN % 79’U 
MADENLERE RUHSATLI

DSİ önünde yapılan açıklamada, 
Kazdağlarının dünyanın en değerli 
biyolojik çeşitliliğine sahip olduğu ifade 
edilerek, bölgenin yüzde 79ʼunun 
madenlere ruhsatlandırılmış olduğu 
belirterek, Cengiz Holdingʼin projesinin 
de diğer maden ve enerji projeleri gibi 
Kazdağları ekosistemini yok edeceği 
dile ifade ettik.

Açıklamada, “Yörede yaşayan bizler, 
bereketli yaşam alanlarımızı, her türlü 
meyve ve sebzenin yetiştiği tarım 
topraklarımızı, kurduyla, kuşuyla, 
sincabıyla Kazdağlarıʼnda yaşayan 
canlıların yaşam hakkını korumak için 
enerji ve maden şirketlerine karşı 
mücadele veriyoruz” dedik. 

ÖLÜM ÇUKURLARI 
AÇILACAK, 3 KÖY 
HARİTADAN SİLİNECEK

“Cengiz Holding, 200 metre 
derinliğinde ölüm çukurları açacak, 3 
köyü haritadan silecek ve kimyasal 
zehirlerle yakınındaki diğer köyleri de 
yaşanmaz hale getirecek, su 
kaynaklarımıza el koyacak. Halilağa 
Bakır Madeni projesindeki ısrarına 
devam ediyor. Sivil toplum örgütleri ve 
yöre halkı olarak ikinci ÇED OLumlu 
kararının iptali için de 95 davacı ile 
dava açtık. Davamız sürerken  Şirket, 
DSİ ile imzaladığı protokol kapsamında 

maden için gereken suyu temin etmek 
amacıyla iki gölet inşa etmek 
istemektedir.” dedik. 
Kocabaş Çayıʼnın nesli tehlike 
altındaki su samurlarının yaşam alanı 
ve 55 köyün de su kaynağı olduğunu 
belirttiğimiz açıklamada, “Bizler yani 
Bayramiç ve Çan ilçeleri köylerinde 
yaşayan vatandaşlar ve sivil toplum 
örgütleri olarak köylerimizden, 

55 Köyün Suyu
Cengiz Holdingʼe

mi Veriliyor? 

suyumuzdan, topraklarımızdan 
vazgeçmiyoruz. Devlet Su İşleriʼni, 
Cengiz Holdingʼin çıkarlarını değil, 
yöre halkının su ihtiyacını gözetmeye 
ve protokolü iptal etmeye, hukuki 
süreç sonuçlanmadan hiçbir işlem 
yapmamaya çağırıyoruz. Aksi 
takdirde geri dönülmez zararlar 
verilecek, köylüler tarım alanlarından 
ve su kaynaklarından mahrum 
kalacaktır. Hiçbir kurumun halkına 
böyle bir kötülük yapmaya hakkı 
yoktur. Kazdağları evimizdir, maden 
projeleriyle delik deşik edilerek yok 
edilmesine izin vermeyeceğiz” dedik.

“DSİ ELİNİ SUYUMUZDAN ÇEK!”, “ 
HAVAMA SUYUMA TOPRAĞIMA 
DOKUNMA!” Sloganları attık.

Basın açıklamasının ardından DSİʼye 
topluca dilekçeler verdik. 



duruşma ile ilgili şirket önünde 
basın açıklaması yapmak isteyen 
arkadaşların göz altına alınması 
protesto edildi ve derhal serbest 
bırakılmaları istendi. Toplantı müzik 
etkinliği ile son buldu.
Şirketin dava süreci bitmeden 
2009/7 sayılı genelge 
doğrultusunda başlattığı yeni ÇED 
sürecini takip ediyoruz.”

kararıʼnın arkasında durarak 
kararını tümden iptal yönünde 
vermesi isteğimizi söyledim.                                                                                                                                              
Salonda davacılar dinlendikten 
sonra avukatlar sırayla söz aldılar. 
TEMA Vakfı avukatı Ömer Aykul, 
Çan Çevre Derneği avukatı Ümran 
Aydın ve KEP bileşenleri ve 
bireysel davacıların avukatı Burcu 
Özaydın konuştu. Avukatlar geniş 
açıklamalarda bulundular. Süreci 
en başından günümüze kadarki 
serüvenini, hukuka aykırı 
durumlarını örnekleyerek anlattılar 
ve ʻÇED olumlu kararıʼnın iptalini 
talep ettiler. Davalı kurum 
avukatları ise oldukça kısa 
beyanlarda bulundular. 
Avukatlar duruşma sonrasında 
dışarıda bekleyen halka açıklama 
yaptılar. Daha sonra Çanakkale 
İskele Meydanıʼnda KEP basın 
bülteni tekrarlandı. İstanbulʼda bu 

büyük salona alındı. Şikayetçi kurum 

İDK yönetmeliğine aykırı olduğunu, 
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Köylülerden oluşturduğumuz bir heyet 
ile de Çanakkale İl Özel İdaresi 
Genel Sekreteri ile görüşerek, yapılan 
yol ile ilgili bir izinlerinin olup 
olmadığını sorduk. OLmadığı bilgisini 
aldık. Daha sonra Orman Bölge 
Müdürlüğüʼne giderek, ağaç kesimleri 
hakkında izinlerinin olup olmadığını 
sorduk ve bu konuda dilekçe verdik. 
Benzer dilekçeyi daha sonra 
Bayramiç Orman İşletme 
Müdürlüğüʼne de verdik ve kesimlerin 
göletlerle ilgili olarak izinli yapıldığı 
bilgisini aldık. 

Diğer bir gelişme ise Gölet 
alanlarında ve maden ruhsat alanı  
içinde kalan özel mülkiyet alanlarının 
şirket tarafından satın alınması ile 
ilgili girişimler idi. Şirket temsilcileri,  
arazi sahiplerine noterden yazılı 
davette bulunarak köylüleri pazarlığa 
çağırdılar, pazarlık etmeye 
gelmeyecek köylülere de acele 
kamulaştırma tehdidinde bulundular. 

Köylülerin büyük bir bölümü pazarlık 
görüşmesine gitmedi. Ancak son 
günlerde bazı satışların yapıldığı 
bilgisini almaya başladık.
 
Üçüncü bir gelişme de Gölet 
İnşaatlarına malzeme sağlamak 
amacıyla yapılmak istenen Kırma 
Eleme Tesisi için ÇED Sürecinin 
başlatılması oldu. Bizler de sosyal 
medyadan çağrıda bulunarak,  
CİMER üzerinden başvuru yapılarak, 
“Dava sürecinin devam etmesi 
nedeniyle   projenin reddedilmesi ve 
ÇED Gerekli Değildir kararı 

verilmemesi” ni istedik. Dernek olarak 
da başvurumuzu yaptık.

Dördüncü gelişme, 2022ʼde 87 
davacı ile açtığımız ve kazandığımız 
davanın kararının Danıştay tarafından 
da onaylanması ve haklılığımızın 
kanıtlanması oldu. 

Çevrecilerden Kazdağları için 
uyarı: Maden faaliyeti 
sonlandırılsın. 

Cengiz Holding 50 köyün içme 
suyunu istiyor. 



duruşma ile ilgili şirket önünde 
basın açıklaması yapmak isteyen 
arkadaşların göz altına alınması 
protesto edildi ve derhal serbest 
bırakılmaları istendi. Toplantı müzik 

Şirketin dava süreci bitmeden 

doğrultusunda başlattığı yeni ÇED 

vermesi isteğimizi söyledim.                                                                                                                                              
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AYVACIK-CEMALLER KÖYÜNDE  
ILGARDERE RES PROJESİ BİLİRKİŞİ 
KEŞFİ YAPILDI.

Çanakkale 2. İdare Mahkemesiʼnde 
2023/476 esas sayı ile açtığımız 
davanın keşfi, projenin “ÇED Gerekli 
Değil” kararı alınarak inşaatı 
tamamlanan ve işletmeye alınan ve  1. 
Etap olan 3 adet türbinʼin 
yakınlarındaki alanında başladı. Şirket 
yetkilisinin davacı olan köylülere dönük 
aşağılayıcı ve hafife alan sözleri 
nedeniyle köylülerin haklı olarak 
öfkelenmesi ile yaşanan gerginlik 
jandarmanın müdahalesi ile önlendi.

Cemaller Köyü Muhtarlığı, Söğütlü 
Köyü Muhtarlığı ve köylerde yaşayan 
11 vatandaş ile birlikte Kazdağı Doğal 
ve Kültürel Varlıklarını Koruma Derneği 
olarak açtığımız davanın keşfinde ilk 
beyan tüm davacıların avukatı olan 
Fevzi Özlüer tarafından yapıldı.

Özlüer, “Projenin 3 etaba bölünerek 
her parça için ayrı ayrı ÇED süreci 
yürütülmesi hukuka aykırıdır.   Bu 
durum hile yolu ile kanunu 
dolanmaktır. Projeyi küçük parçalara 
bölerek “ÇED Gerekli Değildir” 
kararları alarak Çevresel Etki 
Değerlendirmesi Raporu hazırlamak 
zorunda kalmaksızın bir an önce 
faaliyete başlamak kanuna karşı 
hiledir. Mevcut türbinlere ilave olarak 
neredeyse yerleşim alanı içine 
kurulacak yeni türbinlerin yaratacağı 
gürültü, doğrudan sağlık ve özel 
yaşamın dokunulmazlığı hakkına 
müdahaledir. En temel insan haklarına 
aykırıdır. Köylülerin mülklerini ucuza 

kapatmak, temel geçim faaliyetleri 
olan hayvancılığı icra edemez hale 
getirmek suretiyle bölgeyi 
insansızlaştırmayı amaçlamaktadır.

Doğal ve kültürel yaşamı zaafa uğratıcı 
niteliği nedeniyle proje için yapılan yer 
seçimi isabetsizdir.  Çevreye daha az 
zararı olacak yerler dururken, sınırlı bir 
süre için elektrik üretiminden 
sağlanacak sınırlı yarar karşısında, üç 
köyde yaşayan insanlar köylerini terk 
etmeye zorlanmakta, geçimlik 
kaynakları ellerinden zorla alınmakta, 
köylülere sosyal ve ekonomik olarak 
zarar verilmektedir. Toplumsal zararı 
olacak bu projenin gerçekleşmesinde 
kamu yararı bulunmamaktadır.” dedi.

Davacı köylüler adına konuşan Ali 
Kayalı ise ʻʼmevcut türbinlerin yarattığı 
gürültü nedeniyle geceleri 
uyuyamadıklarını, yenilerinin ise 
evlerinin çok daha yakınına yapılmak 
istendiğini, bu durumda köyde 
yaşamalarının mümkün olamayacağını, 
proje gerçekleşirse ata topraklarından 
göç etmek zorunda kalacaklarını, 
hayvancılık yaparak geçindiklerini, 
eskiden mevcut türbinlerin yakınında 
bulunan gölette  hayvan suladıklarını, 
türbinler için açılan yollar nedeniyle 
göletin yağmur ve kar sularını eskiden 
olduğu gibi biriktirmediğini, yosun 
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Toplumsal zararı olacak
bu projenin gerçekleşmesinde
kamu yararı bulunmamaktadır.

tuttuğu için hayvanların su içmekten 
kaçındığını, oluşan gürültü nedeniyle 
türbin çevresinde yayılamadıklarını, 
hayvanların yeterince karınlarını 
doyurmadan akşamı ettiklerini,  bu 
nedenle et ve süt verimlerinin 
azaldığınıʼʼ söyledi.

Dernek temsilcimiz Recep Memiş de 
söz alarak ʻʼprojenin küresel ısınma ve 
iklim değişikliği ile bağlantısının 
araştırılması gerektiğini, proje tanıtım 
dosyasında yörenin arkeolojik 
değerleri ve somut olmayan kültürel 
miras konusunda sayısız antik kent 
kalıntısının ortasında bulunmasına 
rağmen soyut ve somut kültürel mirasın 
korunması hakkında önlem 
içermediğiniʼʼ belirterek bilirkişi 
heyetinde arkeolog bulunmamasının 
büyük bir eksiklik olduğunu 
vurgulamıştır. ʻʼGeçen hafta yaşanan 
Çanakkale yangınının çıkması ve 
büyümesinin nedenlerin enerji 
projelerinin ormanlardaki insan 
etkileşimini artması, iklim krizi ve 
kuraklık olduğunuʼʼ söyleyen Sn. 
Memiş, ʻʼbu proje nedeniyle de 
ormanlık alanlarda türbin ve enerji 
nakil hatları inşası nedeniyle insan 
etkileşiminin artacağını ve bu durumun 
da yangın riskini arttıracağınıʼʼ belirtti.
Dernek temsilcimiz tarafından yapılan 
açıklama daha detaylı bir şekilde yazılı 
olarak da dava dosyasına konuldu.
Keşif esnasında müdahil sıfatıyla söz 

alan şirket sahibi Seçkin Arıkan kanuna 
karşı hile yapmadıklarını, yasal 
haklarını kullandıklarını beyan ederek, 
insansızlaştırma iddialarının gerçeği 
yansıtmadığını, bölgenin aslında 
marjinal tarım alanı olduğunu, 
buralarda uzun süredir tarımsal 
faaliyet yapılmadığını, hayvancılık 
hakkında söylenenlerin asılsız 
olduğunu biraz da alaycı bir üslup ile 
vurguladı. 

Müdahilin konuşması boyunca 
sürdürdüğü alaycı üslup köylüleri ajite 
ederek tepki vermelerine neden oldu. 
Bu tepkiler esnasında keşfin kesintiye 
uğraması gündeme geldi. Hâkimin 
talimatıyla harekete geçen 
jandarmanın müdahalesi sonucunda 
ortamın yatışması sonrasında  keşfe 
devam edildi. 
 
Talep edilmesine rağmen yeni 
planlanan proje kapsamındaki türbin 
noktalarına ve köy merkezine 
gidilmedi, bilirkişiler drone ile çekim 
yapmakla yetindiler. Ayrıca, diğer 
davacılara ve köy muhtarlarına 
konuşmaları  için söz verilmedi. Keşif 
sonrasında, Cemaller Köyüʼnde bir 
değerlendirme toplantısı yapılarak, 
bundan sonraki süreç ile ilgili olarak 
yol haritası üzerinde görüş 
alışverişinde bulunuldu.
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KISACIK’A DOKUNMA!
 
Yüzde 79ʼu maden şirketlerine ruhsatlı olan Kazdağlarıʼna bir hançer daha 
vurulmak isteniyor.
Çanakkale'nin Ayvacık ilçesine bağlı Kısacık köyü yakınlarında yapılmak istenen 
ancak yöre halkının direnişi ve uzman görüşleri doğrultusunda 2015ʼde başlayan 
ÇED süreci 2017 ve 2018 yıllarında iki kez sonlandırılan altın madeni projesi için 
Pumice Madencilik, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına yeniden 
başvurdu.
 
Proje, yaşam alanlarına çok yakın. Kısacık köyü ʼne 500, Güzelköyʼe 1000, 
Baharlarʼa 1900 metre mesafe. Koşuburnu köyünün domates tarlalarını sulayan 
Akçin Göleti ise ÇED alanının hemen altında. Ayvacık Barajıʼnı besleyen su 
kaynakları da ruhsat alanı içinde. 

Alanın flora, fauna, hidrolojik, tarımsal ve teknik özelliklerinin uzmanlar tarafından 
incelenmesi sonrası hazırlanan raporda projenin bölgenin su kaynaklarına, ormana 
ve yabani yaşama büyük zarar vereceği belirtilmişti. 

Doğal ormanlar ve verimli tarım arazileriyle kaplı, aynı zamanda Ayvacık ilçesinin 
su kaynağı da olan bu bölge, iklim krizinin de etkisiyle her geçen gün daha da fazla 
kuraklık yaşanan böyle bir dönemde altın uğruna yok edilemez!

Artık yeter! Madencilik faaliyetleri için yok edilmek istenen Kazdağlarını sonuna 
kadar savunacağız! Ne pahasına olursa olsun bu yıkımı durduracağız!

TV100 muhabirleri proje hakkında haber yapmak için bölgemize geldi. Kendilerini 
proje ruhsat alanına götürdük ve proje ile ilgili bilgi verdik.  Muhabirler köylülerle 
röportaj yaptı. Haber TV100 ekranlarında gösterildi. 

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ
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Edremit’te Köylülerin Mücadelesi 
Zeytinliklerin Satış İhalesini İptal Ettirdi!

Köylüler “İmar Rantına 
Hayır!” dedi.

Pınarbaşı Köyüʼnün kendi elleriyle 
diktikleri ortak mülkiyeti olan 
zeytinlikler Büyükşehir Yasasıʼndan 
sonra Edremit Belediyesiʼne geçti. 
Belediye de bu alanları 29 Ağustos 
salı günü saat 14.00ʼde yapacağı 
konut amaçlı arsa satış ihalesi ile 
satışa çıkardı. İhale Belediye Meclis 
salonunda yapılacaktı. 

Pınarbaşı Köylüleri satışa tepki 
gösterdiler. Kendi elleriyle diktikleri 
zeytinliklerin satılmasını ve konut 
yapılmasını istemiyorlardı.

Daha önce dernek yönetim kurulu 

üyelerimizden Mehmet Akbulut ve 
Ömür İlgör Pınarbaşı köyüne 
giderek durumu yerinde gördüler 
ve köylülerle konuştular.

Pınarbaşı köylüleri tepkilerini dile 
getirmek için  28.08.2023  günü 
Edremit Belediyesi önünde 
toplandılar ve bir basın toplantısı 
yaparak ihalenin iptal edilmesini 
istediler.

Basın açıklamasını köyün muhtarı 
Serap Ergül okudu. 

Derneğimizin de yer aldığı eyleme 
TİP, Sol Parti, EMEP destek verdi.    
Basın açıklamasının ardından 
Köylüler ve derneğimiz üyeleri, 

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ
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Belediye başkanlığına toplu dilekçe 
vererek ihalenin iptalini istediler. 
Ayrıca, bir heyet oluşturarak 
Belediye başkan yardımcısı 
Tümdeniz Çelebi ile görüştü. Sn. 
Çelebi, köylülerin talebini başkana 
ileteceğini söyledi.

Toplantı süresince köylüler ve 
desteğe gelenler belediye önünde 
tepkilerini sürdürdüler. 
 
Köylülerin Belediyeʼden 
ayrılmasından sonra Belediye 
Başkanı Hasan Selman Arslanʼın, 
köylülerin taleplerini 
değerlendirerek, ihaleyi iptal ettiği 
bilgisi alındı. Arslan,  kararını 
sosyal medyadan kamuoyuna 
duyurdu. 

Müşterek alanların satılma ve 
Zeytinliklerin imara açılma kararı 
Köylünün aktif mücadelesi, belediye 
yetkililerinin de buna duyarsız 
kalmaması sonucu durduruldu.

Pınarbaşı köyü muhtarı Serap 
Ergül’ün okuduğu basın metni

ZEYTİNLİKLERİMİZE, ORTAK 
ALANLARIMIZA DOKUNMA! İMAR 
RANTINA HAYIR! İKLİM KRİZİ 
CANIMIZI YAKIYOR! TEK BİR 
AĞAÇ BİLE KESİLEMEZ!

Değerli basın mensupları, değerli 
katılımcılar, Edremit İlçesi Pınarbaşı 
köyümüzün zeytinlikleri Edremit 

Belediyesi tarafından satılmak 
isteniyor. Köylünün ortak 
kullanımında olan ve köylünün 
kendi elleriyle diktiği bu alanlar ne 
yazık ki Büyükşehir yasasının 
uygulanmaya başlanmasından 
sonra Edremit Belediyesiʼne 
devredildi. Zeytinlik vasfında olan 
141 ada 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Noʼlu parseller için Belediye 
Meclisiʼnin 16.08.2023 tarih ve 
695 sayılı kararı uyarınca satış 
kararı alındığını öğrendik.

Köyümüzün zeytinlikleri, 
29.08.2023 tarihinde, yarın,  saat 
14.00ʼde Meclis Toplantısıʼnda 
ihale ile satışa çıkartılacaktır.

Balıkesir İlimizin tüm ilçelerinde 
kamuya ait alanlar, 
müştereklerimiz sürekli satılmakta 
ve imara açılmakta  ve leblebi 
çerez dağıtır gibi inşaat ruhsatı 
dağıtılmaktadır.
Tek bir köy, yayla, ova, vadi, dere 
yatağı yok ki, orası imara 
açılmasın. İmar rantı artık her 
yerde, her köşede. Edremit 
İlçemizde de kamusal alanlar, 
belediye mülkiyetine geçmiş 
alanlar sürekli satılmakta. Ne yazık 
ki Meclis kararlarının çoğu imar ve 
arsa satışı ile ilgili.  

Köylülerden habersiz, sorulmadan, 
rızaları alınmadan satılmak istenen 
zeytinlikler Pınarbaşı köyümüzün 
yıllardır kullandığı müşterek 
alanlarıdır ve ihtiyaç sahibi 

köylüler buradan 
yararlanmaktadır. Satılması 
durumunda zeytinler kesilerek 
yerine konutlar yapılacaktır. 

Pınarbaşı köyümüzde betonlaşma 
artacak, köylüler daha da 
yoksullaşacaktır. Sahil kesimlerinde 
tanık olduğumuz betonlaşma, 
köyümüzde de, kırsalda da 
meydana gelecek, havamız, 
suyumuz toprağımız kirlenecektir.
3573 sayılı Zeytinciliğin Islahı ve 
Yabanilerinin Aşılattırılması 
Hakkında Kanunʼun 20ʼinci 
maddesinin 2ʼinci fıkrasına göre, 

“Zeytincilik sahaları daraltılamaz. 
Bu sahalardaki zeytin ağaçlarının 
sökülmesi Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığının fenni gerekçeye dayalı 
iznine tabidir. Bu iznin 
verilmesinde, Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığına bağlı araştırma 
enstitülerinin ve mahallinde varsa 
ziraat odasının uygun görüşü alınır. 
Bu hâlde dahi kesin zaruret 
görülmeyen zeytin ağacı kesilemez 
ve sökülemez.”

Bu yasa hala yürürlüktedir. İmar 
planları yapılırken bu izinlerin 
alınıp, alınmadığını bilmiyoruz.  
Görüyoruz ki madencilerin, enerji 
şirketlerinin, inşaat şirketlerinin 
gözü zeytinliklerdedir.

Diğer yandan, iklim değişikliğinin 
ve küresel ısınmanın sonuçlarını her 
gün daha yakından hissediyoruz. 

Hayatlarımızı, tarımsal üretimimizi, 
sağlığımızı derinden etkileyen bu 
süreçte tek bir ağacın bile 
kesilmesine tahammülümüz yoktur.                        

Kamu kurumlarının, belediyelerin, 
karar vericilerin, müştereklerimize 
göz koymasını, doğamızın 
dengesini bozmalarını ve 
insanımızın sağlığını bozmalarını 
istemiyoruz. Halkçı devletçilik ve  
belediyecilik anlayışı bu olmasa 
gerekir.  Bir köyün zeytinliğinin 
geleceğine karar verecek olan 
köylünün kendisidir.  Köylüler 
olarak defalarca bu girişime karşı 
çıktık. Ne yazık ki, sözümüzü 
dinletemedik ve Edremit yereline de 
sesimizi yeteri kadar duyuramadık. 
Kamuoyunun desteğini bekliyoruz.
Pınarbaşı köylüleri olarak, bu satışı, 
zeytinliklerimizin idam fermanı 
olarak görüyoruz. Köyümüzün rant 
uğruna yapılaşmaya açılmasını 
istemiyoruz. Bu konuda 
dilekçelerimizi biraz önce Belediye 
Başkanlığıʼna verdik.

Buradan belediye yetkilerine bir 
kez daha sesleniyoruz:
İmar rantından vazgeçin ve 
Köylülerimizin geçim kaynağı, 
doğal ve bacasız fabrika olan 
zeytinliklerimizin satış ihalesini iptal 
edin ve zeytinliklerimizi bize 
bırakın.

HAVAMA, SUYUMA, ZEYTİNİME 
DOKUNMA!

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ
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Pınarbaşı köyü muhtarı Serap 
Ergül’ün okuduğu basın metni

ZEYTİNLİKLERİMİZE, ORTAK 
ALANLARIMIZA DOKUNMA! İMAR 
RANTINA HAYIR! İKLİM KRİZİ 
CANIMIZI YAKIYOR! TEK BİR 
AĞAÇ BİLE KESİLEMEZ!

Değerli basın mensupları, değerli 
katılımcılar, Edremit İlçesi Pınarbaşı 
köyümüzün zeytinlikleri Edremit 

Belediyesi tarafından satılmak 
isteniyor. Köylünün ortak 
kullanımında olan ve köylünün 
kendi elleriyle diktiği bu alanlar ne 
yazık ki Büyükşehir yasasının 
uygulanmaya başlanmasından 
sonra Edremit Belediyesiʼne 
devredildi. Zeytinlik vasfında olan 
141 ada 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Noʼlu parseller için Belediye 
Meclisiʼnin 16.08.2023 tarih ve 
695 sayılı kararı uyarınca satış 
kararı alındığını öğrendik.

Köyümüzün zeytinlikleri, 
29.08.2023 tarihinde, yarın,  saat 
14.00ʼde Meclis Toplantısıʼnda 
ihale ile satışa çıkartılacaktır.

Balıkesir İlimizin tüm ilçelerinde 
kamuya ait alanlar, 
müştereklerimiz sürekli satılmakta 
ve imara açılmakta  ve leblebi 
çerez dağıtır gibi inşaat ruhsatı 
dağıtılmaktadır.
Tek bir köy, yayla, ova, vadi, dere 
yatağı yok ki, orası imara 
açılmasın. İmar rantı artık her 
yerde, her köşede. Edremit 
İlçemizde de kamusal alanlar, 
belediye mülkiyetine geçmiş 
alanlar sürekli satılmakta. Ne yazık 
ki Meclis kararlarının çoğu imar ve 
arsa satışı ile ilgili.  

Köylülerden habersiz, sorulmadan, 
rızaları alınmadan satılmak istenen 
zeytinlikler Pınarbaşı köyümüzün 
yıllardır kullandığı müşterek 
alanlarıdır ve ihtiyaç sahibi 

köylüler buradan 
yararlanmaktadır. Satılması 
durumunda zeytinler kesilerek 
yerine konutlar yapılacaktır. 

Pınarbaşı köyümüzde betonlaşma 
artacak, köylüler daha da 
yoksullaşacaktır. Sahil kesimlerinde 
tanık olduğumuz betonlaşma, 
köyümüzde de, kırsalda da 
meydana gelecek, havamız, 
suyumuz toprağımız kirlenecektir.
3573 sayılı Zeytinciliğin Islahı ve 
Yabanilerinin Aşılattırılması 
Hakkında Kanunʼun 20ʼinci 
maddesinin 2ʼinci fıkrasına göre, 

“Zeytincilik sahaları daraltılamaz. 
Bu sahalardaki zeytin ağaçlarının 
sökülmesi Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığının fenni gerekçeye dayalı 
iznine tabidir. Bu iznin 
verilmesinde, Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığına bağlı araştırma 
enstitülerinin ve mahallinde varsa 
ziraat odasının uygun görüşü alınır. 
Bu hâlde dahi kesin zaruret 
görülmeyen zeytin ağacı kesilemez 
ve sökülemez.”

Bu yasa hala yürürlüktedir. İmar 
planları yapılırken bu izinlerin 
alınıp, alınmadığını bilmiyoruz.  
Görüyoruz ki madencilerin, enerji 
şirketlerinin, inşaat şirketlerinin 
gözü zeytinliklerdedir.

Diğer yandan, iklim değişikliğinin 
ve küresel ısınmanın sonuçlarını her 
gün daha yakından hissediyoruz. 

Hayatlarımızı, tarımsal üretimimizi, 
sağlığımızı derinden etkileyen bu 
süreçte tek bir ağacın bile 
kesilmesine tahammülümüz yoktur.                        

Kamu kurumlarının, belediyelerin, 
karar vericilerin, müştereklerimize 
göz koymasını, doğamızın 
dengesini bozmalarını ve 
insanımızın sağlığını bozmalarını 
istemiyoruz. Halkçı devletçilik ve  
belediyecilik anlayışı bu olmasa 
gerekir.  Bir köyün zeytinliğinin 
geleceğine karar verecek olan 
köylünün kendisidir.  Köylüler 
olarak defalarca bu girişime karşı 
çıktık. Ne yazık ki, sözümüzü 
dinletemedik ve Edremit yereline de 
sesimizi yeteri kadar duyuramadık. 
Kamuoyunun desteğini bekliyoruz.
Pınarbaşı köylüleri olarak, bu satışı, 
zeytinliklerimizin idam fermanı 
olarak görüyoruz. Köyümüzün rant 
uğruna yapılaşmaya açılmasını 
istemiyoruz. Bu konuda 
dilekçelerimizi biraz önce Belediye 
Başkanlığıʼna verdik.

Buradan belediye yetkilerine bir 
kez daha sesleniyoruz:
İmar rantından vazgeçin ve 
Köylülerimizin geçim kaynağı, 
doğal ve bacasız fabrika olan 
zeytinliklerimizin satış ihalesini iptal 
edin ve zeytinliklerimizi bize 
bırakın.

HAVAMA, SUYUMA, ZEYTİNİME 
DOKUNMA!

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ
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Hayatlarımızı, tarımsal üretimimizi, 
sağlığımızı derinden etkileyen bu 
süreçte tek bir ağacın bile 
kesilmesine tahammülümüz yoktur.                        

Kamu kurumlarının, belediyelerin, 
karar vericilerin, müştereklerimize 
göz koymasını, doğamızın 
dengesini bozmalarını ve 
insanımızın sağlığını bozmalarını 
istemiyoruz. Halkçı devletçilik ve  
belediyecilik anlayışı bu olmasa 
gerekir.  Bir köyün zeytinliğinin 
geleceğine karar verecek olan 
köylünün kendisidir.  Köylüler 
olarak defalarca bu girişime karşı 
çıktık. Ne yazık ki, sözümüzü 
dinletemedik ve Edremit yereline de 
sesimizi yeteri kadar duyuramadık. 
Kamuoyunun desteğini bekliyoruz.
Pınarbaşı köylüleri olarak, bu satışı, 
zeytinliklerimizin idam fermanı 
olarak görüyoruz. Köyümüzün rant 
uğruna yapılaşmaya açılmasını 
istemiyoruz. Bu konuda 
dilekçelerimizi biraz önce Belediye 
Başkanlığıʼna verdik.

Buradan belediye yetkilerine bir 
kez daha sesleniyoruz:
İmar rantından vazgeçin ve 
Köylülerimizin geçim kaynağı, 
doğal ve bacasız fabrika olan 
zeytinliklerimizin satış ihalesini iptal 
edin ve zeytinliklerimizi bize 
bırakın.

HAVAMA, SUYUMA, ZEYTİNİME 
DOKUNMA!

ZEYTİNLİKLER İMARA AÇILAMAZ
 

Yine zeytinl ikleri  yok etmek iç in harekete geçt i ler!

Yine izin vermeyeceğiz! #ZeytinTorbayaSığmaz

Meclis Plan ve Bütçe Komisyonuʼnda yapılan torba yasa 
görüşmelerinde, AKP mil letveki l leri  Orhan Yeğin ve 
Yaşar Kırkpınarʼ ın öneris iyle, tekl i fe deprem 
bölgesindeki zeytinl iklerin de imara açı lmasını 
düzenleyen bir madde eklendi.

Olağanüstü Hal (OHAL) Kapsamında Yerleşme ve 
Yapılaşmaya İ l işkin Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiʼnde 
değişikl ik yapılmasını öngören Torba Yasa Tekl i f i  
Komisyonʼda kabul edi ldi;  önümüzdeki günlerde hızl ıca 
Mecl is Gündemʼine gelmesi bekleniyor.

Bu madde geçerse deprem bölgesindeki zeytinl ik 
alanlar, onları  koruyan Zeytin Kanunuʼndan muaf 
sayı lacak ve zorunlu durumlarda yapılaşmaya 
açı labi lecek.

Bugüne kadar Zeytin Kanunuʼnu defalarca değişt irmeye 
çal ış t ı lar, her seferinde durdurduk. Yine durduracağız.

Torba Yasa Tekl i f indeki zeytinl ikleri  imara açacak 
maddeyi geri çekin!

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ
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DERNEK BAŞKANIMIZ SÜHEYLA 
DOĞAN’A UYGULANAN 
YAKALAMA KARARI’NA İTİRAZ!

Kazdağı Ekofestivaliʼnin 
yasaklanmasından hemen sonra 
Bayramiç Kaymakamlığı önünde basın 
açıklaması gerçekleştirerek karara 
tepkimizi göstermiştik. Bayramiç Emniyet 
Müdürlüğüʼnün durumu Savcılığa intikal 
ettirmesinden sonra Dernek Başkanımız 
Süheyla Doğan telefonla aranarak 
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Yasasıʼna 
muhalefet gerekçesi ile  ifadesi alınmak 
amacıyla Bayramiç Emniyet 
Müdürlüğüʼne davet edildi. Süheyla 
Doğan, Emniyete giderek ifadesini verdi 
ve basın açıklamasının Anayasal Hak 
olduğunu belirterek isnat edilen suçu 
reddetti. 

Süheyla Doğanʼa ifade tutanağı dışında 
Yakalama ve Serbest Bırakma tutanakları 
da imzalattırıldı. Süheyla Doğan bu 
duruma itiraz ederek, yakalanmadığını, 
kendisinin ifade vermeye gittiğini belirtti. 
Buna rağmen tutanak imzalattırıldı. 

Süheyla Doğanʼın durumu avukatına 
intikal ettirmesinden sonra, Bayramiç ve 

Çanakkale Emniyet Müdürlüklerine 
yazılar yazılarak Savcılığın yakalama 
kararı olup olmadığına dair bilgi 
istenildi. Böyle bir kararın olmadığı 
konusunda bilgi edinildikten sonra, 
Süheyla Doğanʼın avukatı Cem 
Altıparmak tarafından haksız yere 
yakalanma işlemi yapılarak haklarından 
ve özgürlüklerinden men gerekçesi ile  
Çanakkale Ağır Ceza Mahkemesiʼnde 
tazminat davası açıldı. Dava kapsamında 
işlemler yürütülmeye başlandı. İkinci bir 
dava da Danıştayʼda açıldı. Keyfi 
yakalama işlemleri konusunda tepki 
gösterildi.

Benzer bir uygulama da Edremit Emniyet 
Müdürlüğü tarafından yapıldı. Akbelenʼe 
yapılan müdahaleyi kınamak ve destek 
vermek amacı ile sessiz oturma eylemi 
yapan, aralarında dernek üyelerimizin 
de olduğu 25 arkadaşımız ifadeye 
çağrıldı ve arkadaşlarımıza da yakalama 
işlemi yapıldığı öğrenildi. Hatta 
arkadaşlarımıza ifadelerinin bir 
örneğinin dahi verilmediği bilgisi alındı.

Baskılar bizi yıldıramayacak. 
Anayasal haklarımızı kullanmaya 
devam edeceğiz.

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ
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Bilirkişi raporunun lehimize 
düzenleneceği inancıyla, 
avukatlarımız Cem Altıparmak, 
İlayda Kocabaş ile Deniz 
Özturanʼa, destek veren herkese 
çok teşekkür ederiz.

Marmara Çevreci Belediyeler 
Birliği ve 40 yurttaş adına 
avukatımız Cem Altıparmak dava 
dilekçelerimizde yer alan bilimsel 
hususlar doğrultusunda oldukça 
doyurucu bir beyanda bulundu. 
Uranyum madenciliğinin hem 
sondaj hem de işletme 
aşamasında bölgenin 
ormanlarına, tarım alanlarına, 
hayvancılığına, zeytinliklere, 
arkeolojik sit alanlarına ve 
ekoturizm faaliyetlerine vereceği 
zararları anlattı ve bu nedenle 
arama ruhsatı, orman izni ve 
ÇED kapsam dışı kararının 
iptalinin gerekli olduğunu belirtti. 

Hâkim, tüm yurttaşlar adına 
Arıklı Köyüʼnden yalnızca bir 
vatandaşın beyanını aldı. 
Vatandaş, köylerinin gelirinin 
kendilerine yettiğini, Arıklıʼnın 
havasını, suyunu, toprağını 
kirletecek madencilik 
faaliyetlerini istemediklerini 
söyledi. Davalı kurum vekilleri de 
beyanlarını yaptıktan sonra 
sondaj noktaları incelendi ve 
keşif tamamlandı. 

Keşfe, Kazdağı Doğal ve Kültürel 
Varlıkları Koruma Derneği 
üyeleri, Küçükkuyuʼdan STK 
temsilcileri ve üyeleri ile Arıklı 
köylüleri ve çevre köylerden 
yurttaşlar katıldı. 

FESTİVAL YASAKLARINA TEPKİ !

“Balıkesir Sivil Toplum Platformu” imzası 
ile “Festivallerde Yapılan Yanlışlara Dur 
Diyelim” başlığı ile Balıkesir ve Türkiye 
genelinde gerçekleştirilecek festivallerin 
iptal edilmesini ve “helal nitelikli 
kadın-erkek ayrı mekanlı” etkinliklere 
izin verilmesini talep eden bir bildiri 
yayımlandı.

Laik yaşam tarzını, farklılıkları hedef 
gösteren, evrensel hukuk ilkelerine ve 
anayasal haklara aykırı olan bu bildiriyi 
kınamak amacıyla 91 örgütün imzası ile 
bir bildiri yayınlandı. 

Bildirinin tam metni aşağıda:

TEMEL HAK VE 
ÖZGÜRLÜKLERİMİZDEN 
VAZGEÇMEYECEĞİZ!
LAİKLİKTEN VE EVRENSEL 
DEĞERLERİMİZDEN ÖDÜN 
VERMEYECEĞİZ.

Son günlerde sosyal medyada bir metin  
dolaşıyor. Balıkesir Sivil Toplum 
Platformu ortak imzası ile “Festivallerde 
Yapılan Yanlışlara Dur diyelim” diye bir 
çağrı yayınlandı. 

Metinde,  "Bu festivaller gençlerimizi 
gayri ahlaki haram ilişkilere, sarhoş 
edici içki ve madde bağımlılığına, isyan 
ve başkaldırıya yönlendirdiği için 
Türkiye Yüzyılına zarar vermektedir." 
denilerek, “Helal yoldan olmayan, sınır 
tanımaz kutlamaların, şenliklerin, 
festivallerin yasaklanması ve yapılacak 
etkinliklerde kız-erkek bölümlerinin 
ayrılması, içki-madde  kullanımının 

önüne geçilmesi ve ahlak bozucu 
davranışlara engel olunması” 
istenilmektedir. 

Kaleme alınan bildiri ile  laik yaşam 
tarzı alenen hedef alınmıştır. Yaratılan 
bu gerici iklimin karanlığı, sadece temel 
hak ve özgürlüklerimizi tehdit etmekle 
kalmayıp  artık korkunç boyutlara varan 
açlığın, kadın katliamlarının ve 
sermayenin yağma ve talan projelerinin 
sonucunda oluşan eko-kırımın 
nedenlerini de gizliyor.

Sermayeye yakın duran, onun 
çıkarlarına hizmet eden tüm özneler bu 
karanlığı beslemektedir.

Bu metne imza veren kurumlar, 
toplumun kendilerinden farklı olan  
kesimini ötekileştirerek  ve 
düşmanlaştırarak  nefret suçu işlemekte 
ve toplumu provoke etmeye 
çalışmaktadırlar. 

2014ʼten bu yana, doğa koruma 
bilincinin geliştirilmesi amacıyla 
düzenlenen ve kadın-erkek, genç-yaşlı, 
toplumun her kesimini bir araya getiren 
“Haklar” temalı Kazdağı Ekofestivaliʼnin 
Haziran ayı sonunda neden 
yasaklandığı şimdi daha iyi anlaşılıyor. 

Bu metin, HÜDAPAR ve Yeniden Refah 
gibi yeni ittifakları ile birlikte kamunun 
tüm olanaklarını ve kurumlarını ele 
geçirmiş olan AKP-MHP İktidarının  laik 
demokratik düzeni kökten değiştirmeyi 
hedefleyen politikalarının vahim 
sonuçlarını  ortaya koyuyor. 

Bizler, sık sık  sekteye uğratılmasına,  
yaşatılan akıl almaz sıkıntılara rağmen, 
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Bilirkişi raporunun lehimize 
düzenleneceği inancıyla, 
avukatlarımız Cem Altıparmak, 
İlayda Kocabaş ile Deniz 
Özturanʼa, destek veren herkese 
çok teşekkür ederiz.

Birinci Uluslararası Ekokırım Konferansı Sonuç Bildirgesi

Ekokırımın bir suç olarak iç hukukta ve uluslararası hukukta yer 
almasını amaçlayan Konferansımız, Türkiyeʼde bu konuda uluslararası 
düzeyde düzenlenmiş ilk toplantı olmanın sorumluluğunu taşıyor.
Stop Ecocide (Ekokırıma Dur De) vakfı tarafından oluşturulan “Çevreye 
ağır ve geniş çapta ya da ağır ve uzun vadeli bir biçimde zarara yol 
açmasının kuvvetle muhtemel olduğunun bilincinde, yasadışı veya keyfi 
olarak işlenen fiiller ekokırım suçunu oluşturur” tanımının ele alındığı 
konferansımızda tanımda yer alan kavramlar farklı bakış açılarından 
sorgulandı.
 
Bu tartışmalar çerçevesinde özellikle; çevre korumasını, savaş 
suçundan barış zamanına genişletmek gerektiği söylenebilir. Ekokırım 
suçu, ihtiyatlılık ve öngörülebilirlik ilkeleri doğrultusunda da 
sorumlulukların olduğundan hareketle sadece yasadışı eylemleri 
kapsamaz, öngörü eksikliğinden veya tedbirsizlikten kaynaklanan, 
ihmal yoluyla kasıtlı olarak işlenen eylemleri de kapsar. Bu çerçevede 
fiilin potansiyel ekolojik yıkım tehlikesi barındırması, ceza yaptırımının 
oluşması için yeterlidir, bunun için zararın gerçekleşmesi beklenmez. 
Ekokırım suçunun karşılığı olan cezalar ise suçun oluştuğuna karar 
veren yapıların zamanla oluşturacağı bir süreçle tariflenebilir ve 
ülkeden ülkeye farklılık gösterebilir.

Ekokırım kavramı, doğaya verilen zararların gitgide artmasıyla, farklı 
ülkelerde farklı boyutlarda ele alınmaya, tartışılmaya başlandı. 
Aktivistler ve hukukçular, Ekokırım suçunu kendi ülkelerinin yasalarına 
geçirmeye çalışıyorlar. Çabaları sadece iç hukukta tanımlama 
yapılmasına yönelik değil, Ekokırımın Uluslararası Ceza 
Mahkemesiʼnin (UCM) baktığı 4 temel suça (insanlığa karşı işlenen 
suçlar, soykırım, savaş ve saldırı suçları) eklenerek, 5. suç olarak kabul 
edilmesi yönünde. Ekokırımın gençlerin meselesi yapmak ve kamuoyu 
desteği alarak kampanyaların organize edilmesi de önemli. Çünkü 
hukuk mücadelesi, öznelerin katılımı ve aktif rol almaları ile başarıya 
ulaşabilir. Küresel kurumlarla sermaye ise COP 27ʼye sayılı günler 
kalmışken aynı retorikleri tekrarlıyorlar ve var olan sistemi korumaya 
yönelik olan mevcut hukukun devamlılığını sağlıyorlar. Oysa ki sistemin 
bu şekilde devam edebilmesi mümkün değil. Üstelik hukuk, durağan 
ve değişmez de değil, ihtiyaçlara göre şekilleniyor. İki tür yıkım var; 
savaş sonucu oluşan ekolojik yıkımlar ve savaş oluşturan ekolojik 
yıkımlar. Hızla artan enerji, inşaat, madencilik faaliyetleri başlı başına 
yıkım oluşturuyorlar ve bunlar hukuktaki boşluklardan yararlanarak, 

farklı inanç ve görüşlere sahip yurttaşlar 
olarak, laik ve demokratik bir ülkede 
yaşayabilmek için çeşitli alanlarda 
mücadele veriyoruz. Farklılıklarımızın 
bizi zenginleştirdiği inancı taşıyoruz.

Ancak iktidar, baskıcı, eril, anti 
demokratik bir sistemi olanca gücüyle 
dayatıp, yeni bir toplum yapısı inşa 
etmeye  çalışmaktadır. İktidar yanlısı 
sözde sivil toplum örgütleri aracılığıyla 
da bu sistem pekiştirilmek istenmektedir.

Temel hak ve özgürlüklerimize 
müdahale edilerek, yaşam alanlarını 
savunanlara, basın açıklaması, gösteri 
ve yürüyüş düzenleyenlere,  yazarlara, 
müzisyenlere, gazetecilere, avukatlara 
yasaklamalar getirilmekte,  gözaltına 
alınmakta, tutuklanmakta, cezalar 
yağdırılmaktadır.

Gezi savunucularının tutuklanması ve 
yargılanması, Akbelen direnişinden 
kadınlara ceza verilmesi, basın 
açıklaması nedeniyle Kazdağı Doğal ve 
Kültürel Varlıkları Koruma Derneği 
yöneticilerine soruşturma açılması, 
Merdan Yanardağʼın tutuklanması, Can 
Atalayʼın milletvekili seçildiği halde hala 
serbest bırakılmaması, kadın ve çocuk 
istismarcılarının  ve katillerinin iyi hal 
gibi uygulamalarla arkalarının 
sıvazlanması ve desteklenmesi,   
iktidarın demokratik hukuk düzenine 
doğrudan müdahalesidir. 

Bizler, temel hak ve özgürlüklerimize 
sahip çıkarak, Anadoluʼnun kadim 
kültüründe olduğu gibi, kadınlı-erkekli 
yaşam tarzımızdan ve insan haklarına 
dayalı evrensel değerlerimizden, 
yaşamlarımızdan, yaşam 

alanlarımızdan, festivallerimizden, 
şenliklerimizden vaz geçmeyeceğiz. 
İktidarın baskılarına ve şiddetine  boyun 
eğmeyeceğiz. 

“Güzel günler 
göreceğiz, güneşli  

güzel günler.”
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ÇANAKKALE’DE CİĞERİMİZ YANDI

Çanakkale'de şehir merkezine yakın köylerden bir inde ormanlık 
alanda elektr ik direğinden çıkan kıvı lc ım nedeniyle yangın çıkt ı .  

Kuvvetl i  rüzgar nedeniyle yangın hızla yayı ldı.  Havanın 
kararmasıyla bir l ikte yangına müdahale azalınca  yangın daha 
da büyüdü.
 
Gece görüşlü 2 yangın söndürme hel ikopteri  i le gece boyunca 
yapılan müdahale yeterl i  olamadı.  Yapılan açıklamalara göre 
780 hektar Orman ve orman ekosistemi yok oldu. Yetki l i ler in 
ʻ ʼcan kaybı yokʼʼ söylemi çok inci t ic iydi.  İnsanın dış ındaki 
canl ı ları  yok sayı lmışlardı.  Oysa köylü malına, davarına, 
tavuğuna, at ına ağlıyordu.

İkl im krizi  nedeniyle olağanüstü s ıcak günler yaşadığımız şu 
dönemde yangınların daha da artmasından endişel iyiz. Olası 
yeni yangınlara karşı  gerekl i  tedbir lerin aci len al ınması iç in 
yetki l i ler i  göreve çağır ıyoruz. Yanan yerlerin, tekrar orman 
alanı i lan edilmesini ve ne is im alt ında olursa olsun yapılaşmaya 
açı lmamasını is t iyoruz.

DOĞA KORUMA FAALİYETLERİMİZ



Müjde!

Ayvacık İlçesi Erecek Köyü Jeotermal Kaynak Arama 
Sondajı “ÇED Gerekli Değildir” kararına karşı açtığımız 
davayı kazandık. 

Manici Turizm ve Gayrimenkul Yatırım Tic. Ltd. Şti. 
tarafından yapılması planlanan jeotermal kaynaklı arama 
amaçlı sondaj çalışmalarına Çanakkale Valiliği tarafından 
verilen “ÇED gerekli değildir” kararına karşı Kazdağı 
Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Derneği ve yörede 
yaşayan 6 yurttaş tarafından dava açılmıştı.

Mahkeme heyetinin atadığı bilirkişi keşfinde bölgede 
yapılan incelemelerde şirketin dava süreci tamamlanmadan 
çalışmalarını bitirdiği ve alanı terk ettiği ortaya çıkmıştı. 
Bilirkişi keşfine katılan kurumlar ve yurttaşlar şirketin doğayı 
tahrip edip, sondajda kullandığı çeşitli malzeme atıklarını 
bölgeye bırakıp gitmesine tepki göstermişti. Bilirkişi raporu 
lehimize gelmiş, duruşmada da davacılar olarak çok iyi bie 
beyan vermiştik.

Assos Dostlarıʼna ve Avukatımız Seçil Egeʼye çok teşekkür 
ederiz.
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AKBELEN’E MÜDAHALE VE 
DAYANIŞMA EYLEMLERİ

Son iki aylık süre  içerisinde İki yıldır çadırlı direnişin sürdürüldüğü Akbelen mücadelesi 
ile ilgili önemli günler yaşandı.
 
Akbelen nöbet alanına  sabaha karşı müdahale edildi ve Akbelen Ormanı kesilmeye 
başlandı. Kesime direnen köylülere ve yaşam savunucularına biber gazi, tazyikli su 
saldırıldı ve ağaç kesimlerine engel olmak isteyenlere şiddet uygulanarak gözaltılar 
yapıldı.
Bizler de bölgelerimizde müdahaleyi kınayan eylemler gerçekleştirdik. 

İlk destek eylemini Körfezdeki ekoloji örgütleri ile birlikte Edremit Orman İŞletme 
Müdürlüğü önünde yaptık ve ağaç kesimlerinin durdurulması için dilekçeler verdik. 

Daha sonra ülke çapında bir destek çağrısının örgütlenmesinde aktif olarak yer alarak 
308 kurumun ortak açıklama yapmasına katkıda bulunduk. 

TBMMʼnin Akbelen özel gündemli toplantı yapması için de bir çağrı örgütlenmesi içinde 
yer aldık. 

“TBMM 8 Ağustos Salı günü saat 15.00'te Akbelen Ormanı için olağanüstü toplanıyor. 
Tüm vekillerimizden mecliste olmalarını, Akbelene sahip çıkmalarını istiyoruz.ʼʼ dedik.

KATILDIĞIMIZ ETKİNLİKLER
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Çağrı Türkiyeʼnin gündemine oturdu. 
Muhalefet partileri Grup toplantılarında 
Akbelen direnişinin öncü kadınları söz 
alarak süreci partili milletvekillerine ve 
kamuoyuna aktardılar. Çağrı sonrası 
toplanan mecliste, muhalefetin 
ʻʼAraştırma Komisyonuʼʼ kurulması 
önerisi iktidar milletvekillerinin 
çoğunluğu ile reddedildi. 
TBMM özel gündem ile toplandı.
 
Akbelen direnişçileri Meclisʼe giderek 
grup toplantılarına ve basın 
açıklamalarına katıldılar. Akbelendeki 
süreci  anlatıldılar. Hukuğun iiktidarca 
nasıl işlemez hale getirildiğini, Akbelen 
direnişinin meşruluğunu, marjinallerin 
değil, tüm Türkiyeʼnin ve dünyanın 
sorunu olduğunu ortaya koydular.

Tüm gün süren görüşmeler sonunda ne 
yazık ki, muhalefetin genel görüşme 
açılması teklifi iktidar milletvekilleri 
tarafından reddedildi. 

Bölgemizde destek eylemlerine devam 
ettik ve Küçükkuyu ve Akçayʼda yapılan 
oturma eylemlerine katıldık.

Kazdağları Ekoloji Platformuʼnun çağrısı 
ile Çanakkaleʼde İskeleʼde dayanışma 
eylemi gerçekleştirdik. 

Akbelen direnişçilerinin çağrısı ile 
Akbelende 6 Ağustos Pazar günü 
“Büyük Buluşma” gerçekleştirildi. 
Buluşmaya bizler de Dernek olarak 
katıldık. 

Akbelenʼde ağaç kesimine izin veren 
Muğla Valisi Orhan Tavlıʼnın görevden 
alınması için CİMERʼden dilekçe eylemi 
çağrısı örgütledik. 

Edremit Demokrasi Platformu da 
Akbelen Direnişiʼne destek verdi ve bir 
miting düzenledi. Biz de dernek olarak 
mitingde yer aldık. 

AKBELEN İÇİN DAYANIŞMA BÜYÜYOR. 

Akbelen direnişine destek olmak 
amacıyla Edremit/Altınkumʼda da 
dövizlerle bir oturma eylemi 
gerçekleştirildi. Kendi iradeleri ile bir 
araya gelen, aralarında dernek 
üyelerimizin de olduğu 25 civarında 
katılımcı hemen ertesi gün telefon ile 
Edremit Emniyet Müdürlüğüʼne ifade 
vermeye çağrıldı. Gerekçesi, 2911 Sayılı 
toplantı ve gösteri yürüyüşü ile ilgili 
kanuna muhalefet etmek.

Derneğimiz bu durumu bir basın bülteni 
ile kınadı. Yayınladığı basın bülteninde 
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aşağıdaki ifadeler yer aldı: 

Anayasal Haklarımıza Müdahaleyi 
Kınıyoruz!

Anayasaʼnın 34ʼüncü maddesi, “Herkes, 
önceden izin almadan, silahsız ve 
saldırısız toplantı ve gösteri yürüyüşü 
düzenleme hakkına sahiptir." 
demektedir. Katılımcılar da Anayasadan 
kaynaklanan demokratik protesto 
haklarını kullanarak, Anayasa'nın 169. 
maddesine aykırı bir şekilde yok 
edilmek istenen Akbelen Ormanı'nı 
korumak amacıyla yaşam 
savunucularına destek olmak ve konunun 
kamuoyuna duyurulması için dövizleri ile 
oturmuşlardır.
 
Katılımcılar, Anayasanın 56. 
maddesinde yer alan ve “Herkes, 
sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama 
hakkına sahiptir. Çevreyi geliştirmek, 
çevre sağlığını korumak ve çevre 
kirlenmesini önlemek Devletin ve 
vatandaşların ödevidir" şeklinde 
hepimize yüklenen göreve uygun olarak, 
doğaya sahip çıkmak üzere, herhangi 
bir şiddet içermeyen barışçıl bir eylem 
gerçekleştirmişlerdir.

Trafiği engellemeyen, kimseye bir 
rahatsızlık vermeyen, makul süreyi 
aşmayan eylem gösteri ve yürüyüşler 
yasasına aykırılık teşkil etmez. Alana 
gelen kolluk kuvvetleri, bu konuda hiçbir 
uyarıda bulunmamış, dağılma uyarısı 
yapmamış, müdahale etmemiştir. Ancak 
hemen eylemin ardından soruşturma 
başlatılmıştır.

Her geçen gün yasal ve demokratik 
haklarımıza daha fazla saldırı olmakta, 
haklarımızın kullanılmasına kısıtlamalar 
getirilmektedir.

Hatırlanacağı gibi, haziran ayı sonunda 
da Ekofestʼin yasaklanmasına tepki 
göstermek amacıyla Bayramiç 
Kaymakamlığı önünde basın açıklaması 
yapan Dernek yönetici ve üyelerimiz 
hakkında aynı gerekçelerle soruşturma 
başlatılmış ve yönetim kurulu başkanımız 
ifade vermeye çağrılmıştı. Üstelik davet 
üzerine kendi iradesi ile ifadeye 
gitmesine rağmen “Yakalama” işlemi 
yapılmış ve bu husus yönetim kurulu 
başkanımız tarafından yargıya taşınarak 
tazminat davası açılmıştır.

Bizler, Anayasaʼdan aldığımız hakkımız 
ile, önceden izin almaksızın, basın 
açıklaması, toplantı, oturma eylemi gibi 
barışçıl eylemleri gerçekleştirebiliriz.
Kaynağını Anayasa ve taraf olduğumuz 
uluslararası sözleşmelerden alan ve 
Yargısal süreçlerde kapsamı somutlaşan 
bu hak ve özgürlük pratiği, İçişleri 
Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü'nün 
2012/64 sayılı genelgesinde açıkça tarif 
edilmiş, koşulları belirlenmiştir.

Buna göre;

"Kamuoyu oluşturmak amacıyla; şiddet 
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içermeyen, kamu düzenini bozmadan, 
makul sürede (en fazla iki saati 
geçmemek üzere), gürültü ve çevre 
kirliliğine yol açmadan, yaya ve araç 
trafiğine engel olmayacak sayıda 
katılımla gerçekleştirilen yazılı ve sözlü 
açıklamalar basın açıklaması olarak 
değerlendirilecektir."

"Bu genelge hükümlerine uyulmaması ve 
yapılan ikazlara rağmen ihlalin devam 
etmesi durumunda basın açıklamaları 
kanuna aykırı toplantı ve gösteri 
yürüyüşü olarak değerlendirilerek 2911 
sayılı toplantı ve gösteri yürüyüşleri 
kanunu ile diğer ilgili kanun hükümleri 
uygulanacaktır."

Akbelen direnişine destek veren 
arkadaşlarımıza yönelik bu haksız ve 
hukuksuz müdahaleyi şiddetle kınıyoruz.

Ellerindeki dövizlerle sesiz oturma 
eylemi gerçekleştiren arkadaşlarımız 
yargısal uygulama ve genelge ile tarif 
edilen "basın açıklaması" kapsamını 
aşan davranışlarda bulunmamış ve 
herhangi bir ikaz yapılmadan sessizce 
dağılmışlardır. Barışçıl bir şekilde 
düşünce açıklamanın en somut örneğini 
oluşturan eylemlerinin, genelgeye 
rağmen, 2911 sayılı yasa kapsamında 
soruşturulması, temel hak ve özgürlük 
alanını daraltan hukuksuz bir 
uygulamadır.

Bizler arkadaşlarımızın sonuna kadar 
yanındayız. Soruşturma ile sınırlanması 
istenen haklarımızı tıpkı onların 
kullandığı gibi kullanmaya devam 
edeceğiz.

Haksızlık ve baskılara karşı 
mücadelemizi sürdüreceğiz. Anayasal 
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Haklarımıza dokunulmasına müsaade 
etmeyeceğiz. Çünkü bizler haklarımızla 
varız.

308 kurumdan Akbelen için ortak 
açıklama: 

Abluka kaldırılsın, kesim kararı 
durdurulsun!

Muğla'nın Milas ilçesi İkizköy 
Mahallesiʼnde yer alan Akbelen 
Ormanı'nda devam eden ağaç 
katliamına karşı bir araya gelen 308 
kurum, ortak bir açıklama yayımladı.

Aralarında Devrimci İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (DİSK), Kamu 
Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 
(KESK), Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliğiʼne (TMMOB) bağlı 
odalar ve Türk Tabipler Birliği (TTB) 
siyasi partiler, kadın hakları ve 
toplumsal cinsiyet, ekoloji, kent, emek ve 
demokrasi mücadelesi veren 308 
kurumun açıklamasında, yetkililere 
“sorunun çözümü için ivedilikle harekete 
geçilmesi” çağrısında bulunuldu.

Açıklamada  “İkizköylülerin yanında 
olduğumuzu bildiriyor, tüm yetkilileri 
sorunun çözümü için ivedilikle harekete 
geçmeye çağırıyoruz. Akbelen 
Ormanıʼndaki abluka kaldırılsın, kesim 
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kararı durdurulsun! Protesto hakkını 
kullanarak ormanı ve yaşam alanlarını 
korumaya çalışanlara yönelik uygulanan 
şiddete ve gözaltı kararlarına son 
verilsin. Akbelen Ormanıʼndaki abluka 
kaldırılsın, kesim kararı durdurulsun! 
Protesto hakkını kullanarak ormanı ve 
yaşam alanlarını korumaya çalışanlara 
yönelik uygulanan şiddete ve gözaltı 
kararlarına son verilsin” denildi.

"HALKIN TALEPLERİ HİÇE 
SAYILIYOR"

Madenciliğinin bölgeye geri dönüşü 
mümkün olmayan zararlar vereceği 
aktarılan açıklamada, “Bilim insanları 
tarafından da tespit edilmesine rağmen 
bu “kirli enerji” yönetim modeli için 
üstün kamu yararından vazgeçiliyor. 
Yörede yaşayan halkın talepleri hiçe 
sayılıyor” ifadelerine yer verildi.

Kazdağı Koruma Derneği Akbelen direniş alanındaydı.

“Haksızlık ve baskılara karşı
mücadelemizi sürdüreceğiz.”
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TEMİZ DERE, TEMİZ DENİZ,
TEMİZ KÖRFEZ!

Edremit Körfeziʼnde denizlerin, 
derelerin kirliliği, arıtma tesisleri ve 
kanalizasyon sorunlarına dikkatleri 
çekmek üzere çevre örgütleri ve 
Siteler Birlikleri tarafından  çeşitli 
çalışmalar yapılıyor. 

Son iki ay içerisinde ilk basın 
açıklaması, Burhaniye ORJANʼda,  
Burhaniye Çevre Platformu, 
Burhaniye Sahil Siteleri Dayanışması 
ve Edremit Siteler Birliği Derneğiʼnin 
daveti ile gerçekleştirildi. Dernek 
olarak, basın açıklamasına katıldık.

BURÇEP temsilcisinin okuduğu basın 
açıklamasında “Havama, Suyuma, 
Toprağıma Dokunma”, “BASKİ 
GÖREVE”, “Bugün Akbelen, Yarın 
Her Yer” sloganlarını hep beraber 
haykırdık.  Akbelen Mücadelesine 
selam gönderdik. Basın açıklamasına 

katılım oldukça yüksekti. Açıklamaya 
bölgedeki diğer çevre örgütleri de 
katıldı.  “Doğaya Saygı”, “Geleceğe 
Miras”, “Rantçı Değil, Ekolojik 
Düzen”, “Temiz Deniz, Temiz 
Körfez”,  “Temiz Dere, Temiz 
Körfez”, afiş ve pankartları dikkat 
çekiciydi.
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KÖRFEZ SİTELER BİRLİĞİ 
ÇAĞRISI İLE GÜRE’DE İKİNCİ  
BASIN TOPLANTISI

Körfez Siteler Birliği Derneğiʼnin 
çağrısı ile Güreʼde düzenlenen 
basın toplantısına pankartımızla 
katıldık.

Basın açıklamasına Burhaniye 
Çevre Platformu (BURÇEP), Edremit 
Çevre Platformu(EDÇEP), Kazdağı 
Gezginleri Derneği(KAGEZ), 
Körfez Tokatlılar Yardımlaşma ve 
Dayanışma Derneği, Edremit 
Körfezi Turizm İşletmecileri 
Derneği, Edremit Çevre Sağlığı ve 
Doğa Koruma Derneği, CHP 
Balıkesir Milletvekili Ensar Aytekin, 
Edremit Belediye Başkanı Selman 
Hasan Arslan,  eski CHP Milletvekili 
Mehmet Tüm, Sol Parti Meclis üyesi 
Alper Taş, emek ve demokrasi 
güçleri, sendika temsilcileri, EMEP, 
Sol Parti, HDP, CHP, TİP il ve ilçe 
yöneticileri, Gömeçʼten Altınolukʼa 
kadar Körfezʼde  yaşayan 
yurttaşlar katıldı.

Toplantı, Körfez Siteler Derneği 
Başkanı İsmail Çınarʼın konuşması 
ile başladı. Derneğimiz adına 
Ömür İlgör, daha sonra BURÇEP, 
EDÇEP ve TÜKODER temsilcileri ve 
ardından da Edremit Belediye 
Başkanı Hasan Arslan ve CHP 
Balıkesir Milletvekili Ensar Aytekin 

konuştular.  Toplantı adeta bir 
mitinge dönüştü. Toplantıya 
Körfezdeki sorunlar ve Akbelen 
direnişi damgasını vurdu. 

KANALİZASYON VE İLERİ 
ARITMA, ANAYASAL HAK OLAN 
SAĞLIKLI BİR ÇEVREDE 
YAŞAMAK isteği ve 
AKBELENʼE DESTEK OL çağrısı 
toplantının ana teması oldu.

KÖRFEZ SİTELER DERNEĞİʼNİN 
BASIN AÇIKLAMASIʼNDA 
KAZDAĞI KORUMA DERNEĞİ 
adına ÖMÜR İLGÖRʼÜN  
KONUŞMA METNİ. 15.03.2023

Değerli Siteler Birliği sakinleri, 
değerli dostlar,
Sözlerime İkizköylü kadınların 
öncülüğünde, Akbelenʼde, 
ormanını doğasını savunmak için 
direnenlere Edremit Körfezi'nin 
incisi Güre'den selam ve 
dayanışma duygularımızı ileterek 
başlıyorum.

Kazdağı Doğal ve Kültürel 
Varlıkları Koruma Derneği adına 
hepinizi selamlıyorum. Körfez  
Siteler Birliğiʼnin bu değerli 
toplantısında sizlerle beraber 
olmak, bizler için çok kıymetli.
Daha temiz bir deniz ve körfez 
için verilen mücadele, Kazdağları 
için verdiğimiz ekoloji 
mücadelesinin bir parçasıdır.
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Bu mücadelede de beraberiz.                                                                      
Körfez halkının şahit olduğu üzere 
derelerimiz kirli akıyor. Dere 
yataklarında ve çevrelerinde kirletici 
etmenler var. Bu etmenler ortadan 
kaldırılmıyor.

Denizimiz aşırı kirli.  Bu nedenle;
• Atmosferdeki karbon salımını 
azalmak için yutak görevini yerine 
getiremiyor.
• Denizdeki biyoçeşitlilik yok 
oluyor. Kimi canlı türleri artık 
yaşamıyor.
• Ciddi sağlık sorunları yaşanıyor. 
Hastaneler dolup taşıyor.

Diğer yandan her yerde su kuyuları 
açılıyor ve bu durum kuraklığı 
arttırıyor. Denize tatlı suların ulaşımı 
engelleniyor.

Kirliliğin takibi ve halkın sağlığını 
korumak için Edremit Körfezi ve 
bağlı derelerden düzenli olarak su 
örnekleri alınarak tahliller yaptırılıp 
sonuçlarının kamuoyuna doğru 
olarak açıklanması gereklidir.
Doğamızın ve bölgemizin bir başka 
derdi ise aşırı yapılaşma. 

Bölgemizde imar baskısı iyice 
artmıştır. Bugüne kadar altyapı 
sorunları çözülmeden aşırı 
yapılaşmaya izin verilmiştir. Oysa 
altyapı yatırımları yapılmadan 
inşaat faaliyetleri yapılmamalıdır. 
Hala arıtma, kanalizasyon, fosseptik 
gibi sorunların varlığı çağdışılığın 
bir göstergesidir.

Bölgedeki arıtma tesisleri nitelik ve 
nicelik olarak yetersizdir, hiçbiri ileri 
arıtma değildir. 

Sitelerde kanalizasyon sorunu 
vardır. Paket arıtmalar 
denetlenmemektedir. 

Kimyasallarla yüklü atık sular yeterli 
arıtma yapılmadan derelere ve 
denize verilmektedir. Dereler ve 
denizler alıcı ortam değildir. Bu 
durum tüm canlı yaşam için 
cinayettir, insan eliyle işlenen bir 
eko-kırım suçudur.

Doğanın hakkı için, eko-kırımın 
suç olarak ceza yasamızda 
yer almasını istiyoruz. Teklifin 
yasalaşması için ocak ayından 
bu yana topladığımız 
dilekçeleri Ekim ayında 
TBMMʼne sunacağız. 
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Değerli çevre dostları,
Belediye başkanlıkları, imar 
rantlarını onaylayan noter olmaktan 
bir an önce çıkmalıdır. En azından 
bugünden tezi yok, bölgemizdeki 
imar faaliyetleri durdurulmalı ve 
belediyelerin bütçeleri, alt yapıya 
ayrılmalı ve kanalizasyon ve arıtma 
sorunları çözülmelidir.

İklim krizinin etkilerini her gün daha 
fazla yaşıyoruz. 2015 yılında 
Parisʼte imzalanan ʻʼİklim 
Değişikliğiʼʼ antlaşmasına göre 
2050 için öngörülen 1.5 derecelik 
sıcaklık artışı daha 8 yılı dolmadan 
aşılmak üzere. 1,5 derecelik artış 
normalle- tehlikeli arası değil, 
tehlikeli ile en tehlikeli arası sıcaklık 
artışıdır. Bu artışın durdurulması 
gerekir.      
                                                             
İklim krizinin nedeni ve sorumluları 
şirketleridir. Sermaye şirketlerini 
koruyup kollayan ise devletlerdir. 

Ülkemizde de krizin nedenleri, 
ormanlarımızın, tarım alanlarımızın, 
su kaynaklarımızın Akbelenʼde 
Limak, Kazdağlarʼında Cengiz, Park 
Holdingʼe, Koza, Havranʼda Bahar 

Madencilik, Sarıalanʼda CVK 
Madencilikʼe, Madra Dağıʼnda 
TÜMADʼa olduğu gibi ormanların 
maden şirketlerine tahsisi edilmesi, 
peşkeş çekilmesidir.   
                                                                                                                               
Karadeniz İkizdereʼde, Havran 
Kocaseyit köyünde ve Büyükdereʼde 
olduğu gibi vadilerin taş ocaklarına, 
Çanʼda olduğu gibi ovaların termik 
santrallere, Antik Assos kenti 
civarlarındaki verimli tarlaların 
Jeotermallere tahsis edilerek, 
ormanların RESʼlere tahsis edilerek, 
arazilerin kullanımlarının sermayeye 
transferidir.

Sağlıklı ve temiz bir çevrede 
yaşamak hepimizin anayasal 
hakkıdır. Devlet, bu hakkı 
gözetmelidir.

Bölgemizdeki temel taleplerimizden 
birisi, temiz deniz, temiz körfez, 
sağlıklı su ve kanalizasyon 
sorunlarımızın çözülmesidir.  Bu 
çözüm için tüm taraflar bir araya 
gelmeli ve ortaklaşma 
sağlanmalıdır.

Bu mücadelede hep birlikte 
olduğumuzu tekrar ifade ediyor, 
başarılar diliyoruz.
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DEŞTİN ADALET NÖBETİ

9 bilirkişi oy birliğiyle "ÇED Raporu 
İptal Olmalıdır" demişken Muğla 2. 
İdare Mahkemesi ısrarla yürütmeyi 
durdurma kararını vermiyor.
 
Fabrika oldu bittiye getirilmeye 
çalışılıyor, mahkeme ise fabrika için 
elinden geleni yapıyor. 

Kabul etmiyoruz! Mahkemeden 
adalet istiyoruz! 

Yarından itibaren Muğla İdare 
Mahkemesi önünde "Deştin İçin 
Adalet" nöbetine başlıyoruz.



Derneğimiz kültür sanat etkinlikleri 
kapsamında dernek üyemiz şair, yazar 
ve müzisyen Mecit Ünalʼın sanatta 37. 
yılını kutladık. 

Leyla Tunç Yeltinʼin sunumu ile 
başlayan etkinlik, Cafer Yıldırım, Yaşar 
Kara ve Haldun Çubukçuʼnun Mecit 
Ünal ile ilgili konuşmaları ile devam 
etti. Ömür İlgör'ün seslendirdiği Mecit 
Ünal şiirlerini dinledik. 

Programın ikinci ve son kısmında ise 

37 yıl içinde yazdığı ve bestelediği 
şarkıları kendisinden dinledik. Mecit 
Ünalʼa flütte Derya Özturan ve gitarda 
Erdem Sena Özturan eşlik etti.
 
Program, Mecit Ünalʼın kitaplarını 
okurlarına imzalaması ile son buldu. 

Mecit Ünalʼa doğa mücadelesine ve 
derneğimize daimi katkılarından 
dolayı teşekkür eder, 37. sanat yılını 
kutlar, sanat dolu nice yıllar dileriz.

Benden Selam Söyle Özgürlüğe!

KÜLTÜREL ve SANATSAL FAALİYETLERİMİZ
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Kazdağlı Kadınlar El Emeği 
Panayırına Olağanüstü İlgi!

Derneğimiz tarafından her ay 
düzenlenen Kazdağlı Kadınlar El 
Emeği Panayırı bu ay 19 Ağustos 
2023 Cumartesi günü  Altınolukʼta 
Cumhuriyet Meydanıʼnda 
Çınaraltıʼnda gerçekleştirildi. 

Amacı ʻʼYöremizde el emeği yerel 
kültürel değerlerin üretilmesi ve 
korunmasına, kadınların ekonomik 
olarak güçlenmesine ve bir araya 
gelerek dayanışmalarına katkıda 
bulunmakʼʼ olan  panayırımıza katılım 
çok yüksek oldu.
 
Çanakkale'den, Gömeç'ten, 
Akçay'dan, Zeytinli ʻden, 
Kızılkeçiliʼden, Havran ve Örenʼden 
gelen kadın üreticiler vardı. 

Gıdadan hediyelik eşyaya, giysiden 
takıya kadar çeşitli el emeği ürünler 
aracısız bir şekilde doğrudan 

Altınoluk halkına ulaştırıldı. 
El emeği ürünler alıcısıyla buluşurken 
kurulan dostluklar ve kadın dayanışması 
etkinliğe damgasını vurdu.

Coşkulu geçen Panayırı ziyaret edenler 
ve stant açanlar çok memnun ayrıldılar. 

Bundan sonraki buluşmanın iki gün 
sürmesi ve müzik vb etkinliklerle 
desteklenmesi talep edildi..
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2 Temmuz Sivas katl iamını anma 
etkinl iğine dernek pankart ımız 
alt ında katı ldık.  Şahin deresi 
Kırmızı Köprü ʻden Alt ınoluk 
Meydanıʼna yürüyen kortejde ve 
meydanda Sivasʼ ı  yakan 
karanl ığı lanetleyen sloganlar 
att ık.
 
Önceki yı l lara bakarak anmaya 
bu yı lki  kat ı l ımın görece yüksek 
olması dikkat çekiciydi.  Dernek 
kortej imiz de bu eğil imden 
fazlasıyla payını almış 
görünüyordu.
 
Katl iamın 30. yı l ı  olması 
nedeniyle kati l ler in yargı landığı 
davanın zamanaşımına 

uğratı lmak istenmesine karşı  
insanl ık suçlarının zamanaşımına 
tabi olmadığına i l işkin evrensel 
hukuk i lkesine dikkat çekmek için 

“İnsanl ık Suçları  Zaman 
İçinde Yok Olmaz. Sivasʼ ı  
Unutma Unutturma" 

çığl ığı yükseldi kortej imizden. Bu 
çığl ık alanın sesi  oldu, çoğaldı.  
Etkinl ik boyunca yankı landı. 

Haberleşt iren: Recep Memiş

2 TEMMUZ ANMA ETKİNLİĞİ



MÜJDE 1

Zeytinlikleri madenciliğe açan yönetmelik değişikliğinin iptali için açılan 
derneğimizin de davacı olduğu davada Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu, 
çevre hakkını ilgilendiren davalarda birden fazla davacının birlikte dava 
açamayacaklarına yönelik Danıştay 8.Dairesiʼnin kararını kesin olarak bozdu.

MÜJDE 2

Danıştay’dan emsal karar: 
Haber: Özer Akdemir.

Doğanın korunması için yurttaşlar ve kurumlar ortak dava açabilir.

Zeytinlikleri madenciliğe açan yönetmelik değişikliğinin iptali için açılan davada 
Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu (DİDDK), çevre hakkını ilgilendiren 
davalarda birden fazla davacının birlikte dava açamayacaklarına yönelik 
Danıştay 8.Dairesiʼnin kararını kesin olarak bozdu.

DANIŞTAY 8 VE 10. DAİRE: ÇEVRE DAVALARI ORTAK AÇILAMAZ DEMİŞTİ.
Aralarında Doğa Derneği,  Doğa Araştırmaları Derneği, Ekosistemi Koruma ve 
Doğa Sevenler Derneği, Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Derneği, 
Kirazlı Köyü Ekolojik Yasam Derneği, Orhanlı Doğa Kültürü Derneği, Sualtı 
Araştırmaları Derneği gibi çevre/ekoloji örgütlerinin anı sıra yurttaşlar 
tarafından Danıştay 8. Dairenin kararına karşı DİDDKʼya yapılan temyiz 
başvurusu sonuçlandı. Danıştay 8. ve 10. Dairesinin çevre hakkını ilgilendiren 
davalarda birden fazla davacının birlikte dava açamayacakları yönündeki 
kararını 9 dernek, 7 kooperatif ve 11 gerçek kişi temyiz etti.

DİDDK: DAİRE KARARI AŞIRI KATI VE ŞEKİLCİ
Temyiz incelemesini görüşen DİDDK kararında; zeytinlik olarak kayıtlı olan 
alanlarda madencilik faaliyetleri yürütülmesine ve bu faaliyetlere ilişkin geçici 
tesisler inşa edilmesine imkan tanındığı, bu durumun zeytinlik alanların tahrip 
edilmesine/yok olmasına neden olacağı belirtilerek çevre hakkının ihlal edildiği 
iddiasıyla dava açıldığı belirtilerek, “mahkemeye erişim hakkına ilişkin yargısal 
içtihatlar göz önünde bulundurulduğunda, Müşterek Kurulun davacıların hak 
veya menfaatlerinde iştirak bulunmadığı yönündeki gerekçesinin aşırı katı ve 
şekilci olduğu sonucuna varılmıştır” ifadelerine yer verildi.

sayfa 32

KARAR 7ʼYE KARŞI 6 OYLA ÇIKTI
İDDK, usul hükümlerinin aşırı katı ve şekilci yorumlanması suretiyle verilen 
müşterek kurul kararının Anayasa'nın 36. maddesinde güvence altına alınan 
adil yargılanma hakkı kapsamındaki mahkemeye erişim hakkı yönünden hukuki 
isabet bulunmadığına hükmetti. Kararın 7 kabul oyuna karşı 6 red oyu ile 
alınması dikkat çekti.

ÇEVRE VE İNSAN HAKLARI DAVALARI AÇILAMAZ HALE GELECEKTİ
Davacıları vekili Av. Cem Altıparmak, DİDDKʼnın kararı ile ilgili yaptığı 
değerlendirmede, “Danıştay 8. Dairesiʼnin ret gerekçesine uyarak, her bir 
davacı için ayrı ayrı dava açmayı kabul etmemiz durumunda hukuk devletinin 
temelini oluşturan hak arama hürriyetinin, mahkemeye erişim hakkının, adil 
yargılanma hakkının, yurttaşların ülkedeki bir hukuksuzluğa karşı toplumsal 
dayanışma içinde ve bir arada haklarını savunma özgürlüklerinin nasıl ciddi bir 
risk altına gireceğini tespit ettik. Bu gerekçeyi kabul edip her bir davacı için ayrı 
ayrı davalar açmamız halinde, bundan sonra Türkiyeʼnin herhangi bir yerinde 
iki kişinin bir araya gelip de çevre, doğa ve insan hakları gibi kamu yararını 
yakından ilgilendiren konularda, birlikte dava açamaz hale geleceğini gördük” 
dedi.

ORTAK DAVALAR AÇMANIN ÖNÜ AÇILDI
Danıştay 8. Dairesiʼnin hukuksuz kararının genel bir uygulama, bir içtihat haline 
dönüşmesine izin vermemek için, davayı DİDDKʼya taşıdıklarını aktaran 
Altıparmak; “Doğa, çevre ve insan hakları ihlallerine yol açacak ve olumsuz 
sonuçlarını tüm ülke çapında doğuracak olan bir işleme karşı birden fazla 
gerçek ya da tüzel kişinin birlikte ortak dava açamayacaklarını, dava açmakta 
ortak menfaatlerinin bulunmadığını ileri sürmek, zaten kamu idareleri ve 
şirketler karşısında dezavantajlı bir konumda olan, ihtiyaç duyduğu hukuki 
yardıma ulaşamayan, dava masraflarının temini açısından ciddi sıkıntılar 
yaşayan yurttaşların hak arama mücadelesinde iyice yalnızlaşmasına, ortak 
davalar yoluyla toplumsal dayanışma gücünün ellerinden alınmasına yol açar. 
Bu yaklaşım ise adil yargılanma hakkı başta olmak üzere, mahkemeye erişim ve 
adaletin adil idaresi ilkelerine açıkça aykırıdır.

DİDDKʼnın bu kararı emsal niteliğinde olup, sağlıklı ve sürdürülebilir bir çevrede 
yaşamanın evrensel bir insan hakkı olduğu ilkesi de birlikte 
değerlendirildiğinde, bu karar, doğanın ve doğa ile uyumlu bir yaşam 
sürdürmek isteyen tüm canlıların haklarının korunup savunulmasında, tüm 
yurttaşların, meslek odalarının, birliklerin ve sivil toplum kuruluşların ortak 
hareket etmek ve birlikte dava açmak noktasında ortak bir kamusal menfaate 
sahip oldukları gerçeğini bir kez daha teyit etmektedir” dedi.



MÜJDE 1

Zeytinlikleri madenciliğe açan yönetmelik değişikliğinin iptali için açılan 
derneğimizin de davacı olduğu davada Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu, 
çevre hakkını ilgilendiren davalarda birden fazla davacının birlikte dava 
açamayacaklarına yönelik Danıştay 8.Dairesiʼnin kararını kesin olarak bozdu.

MÜJDE 2

Danıştay’dan emsal karar: 
Haber: Özer Akdemir.

Doğanın korunması için yurttaşlar ve kurumlar ortak dava açabilir.

Zeytinlikleri madenciliğe açan yönetmelik değişikliğinin iptali için açılan davada 
Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu (DİDDK), çevre hakkını ilgilendiren 
davalarda birden fazla davacının birlikte dava açamayacaklarına yönelik 
Danıştay 8.Dairesiʼnin kararını kesin olarak bozdu.

DANIŞTAY 8 VE 10. DAİRE: ÇEVRE DAVALARI ORTAK AÇILAMAZ DEMİŞTİ.
Aralarında Doğa Derneği,  Doğa Araştırmaları Derneği, Ekosistemi Koruma ve 
Doğa Sevenler Derneği, Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Derneği, 
Kirazlı Köyü Ekolojik Yasam Derneği, Orhanlı Doğa Kültürü Derneği, Sualtı 
Araştırmaları Derneği gibi çevre/ekoloji örgütlerinin anı sıra yurttaşlar 
tarafından Danıştay 8. Dairenin kararına karşı DİDDKʼya yapılan temyiz 
başvurusu sonuçlandı. Danıştay 8. ve 10. Dairesinin çevre hakkını ilgilendiren 
davalarda birden fazla davacının birlikte dava açamayacakları yönündeki 
kararını 9 dernek, 7 kooperatif ve 11 gerçek kişi temyiz etti.

DİDDK: DAİRE KARARI AŞIRI KATI VE ŞEKİLCİ
Temyiz incelemesini görüşen DİDDK kararında; zeytinlik olarak kayıtlı olan 
alanlarda madencilik faaliyetleri yürütülmesine ve bu faaliyetlere ilişkin geçici 
tesisler inşa edilmesine imkan tanındığı, bu durumun zeytinlik alanların tahrip 
edilmesine/yok olmasına neden olacağı belirtilerek çevre hakkının ihlal edildiği 
iddiasıyla dava açıldığı belirtilerek, “mahkemeye erişim hakkına ilişkin yargısal 
içtihatlar göz önünde bulundurulduğunda, Müşterek Kurulun davacıların hak 
veya menfaatlerinde iştirak bulunmadığı yönündeki gerekçesinin aşırı katı ve 
şekilci olduğu sonucuna varılmıştır” ifadelerine yer verildi.

KARAR 7ʼYE KARŞI 6 OYLA ÇIKTI
İDDK, usul hükümlerinin aşırı katı ve şekilci yorumlanması suretiyle verilen 
müşterek kurul kararının Anayasa'nın 36. maddesinde güvence altına alınan 
adil yargılanma hakkı kapsamındaki mahkemeye erişim hakkı yönünden hukuki 
isabet bulunmadığına hükmetti. Kararın 7 kabul oyuna karşı 6 red oyu ile 
alınması dikkat çekti.

ÇEVRE VE İNSAN HAKLARI DAVALARI AÇILAMAZ HALE GELECEKTİ
Davacıları vekili Av. Cem Altıparmak, DİDDKʼnın kararı ile ilgili yaptığı 
değerlendirmede, “Danıştay 8. Dairesiʼnin ret gerekçesine uyarak, her bir 
davacı için ayrı ayrı dava açmayı kabul etmemiz durumunda hukuk devletinin 
temelini oluşturan hak arama hürriyetinin, mahkemeye erişim hakkının, adil 
yargılanma hakkının, yurttaşların ülkedeki bir hukuksuzluğa karşı toplumsal 
dayanışma içinde ve bir arada haklarını savunma özgürlüklerinin nasıl ciddi bir 
risk altına gireceğini tespit ettik. Bu gerekçeyi kabul edip her bir davacı için ayrı 
ayrı davalar açmamız halinde, bundan sonra Türkiyeʼnin herhangi bir yerinde 
iki kişinin bir araya gelip de çevre, doğa ve insan hakları gibi kamu yararını 
yakından ilgilendiren konularda, birlikte dava açamaz hale geleceğini gördük” 
dedi.

ORTAK DAVALAR AÇMANIN ÖNÜ AÇILDI
Danıştay 8. Dairesiʼnin hukuksuz kararının genel bir uygulama, bir içtihat haline 
dönüşmesine izin vermemek için, davayı DİDDKʼya taşıdıklarını aktaran 
Altıparmak; “Doğa, çevre ve insan hakları ihlallerine yol açacak ve olumsuz 
sonuçlarını tüm ülke çapında doğuracak olan bir işleme karşı birden fazla 
gerçek ya da tüzel kişinin birlikte ortak dava açamayacaklarını, dava açmakta 
ortak menfaatlerinin bulunmadığını ileri sürmek, zaten kamu idareleri ve 
şirketler karşısında dezavantajlı bir konumda olan, ihtiyaç duyduğu hukuki 
yardıma ulaşamayan, dava masraflarının temini açısından ciddi sıkıntılar 
yaşayan yurttaşların hak arama mücadelesinde iyice yalnızlaşmasına, ortak 
davalar yoluyla toplumsal dayanışma gücünün ellerinden alınmasına yol açar. 
Bu yaklaşım ise adil yargılanma hakkı başta olmak üzere, mahkemeye erişim ve 
adaletin adil idaresi ilkelerine açıkça aykırıdır.

DİDDKʼnın bu kararı emsal niteliğinde olup, sağlıklı ve sürdürülebilir bir çevrede 
yaşamanın evrensel bir insan hakkı olduğu ilkesi de birlikte 
değerlendirildiğinde, bu karar, doğanın ve doğa ile uyumlu bir yaşam 
sürdürmek isteyen tüm canlıların haklarının korunup savunulmasında, tüm 
yurttaşların, meslek odalarının, birliklerin ve sivil toplum kuruluşların ortak 
hareket etmek ve birlikte dava açmak noktasında ortak bir kamusal menfaate 
sahip oldukları gerçeğini bir kez daha teyit etmektedir” dedi.
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MÜJDE 1

Zeytinlikleri madenciliğe açan yönetmelik değişikliğinin iptali için açılan 
derneğimizin de davacı olduğu davada Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu, 
çevre hakkını ilgilendiren davalarda birden fazla davacının birlikte dava 
açamayacaklarına yönelik Danıştay 8.Dairesiʼnin kararını kesin olarak bozdu.

MÜJDE 2

Danıştay’dan emsal karar: 
Haber: Özer Akdemir.

Doğanın korunması için yurttaşlar ve kurumlar ortak dava açabilir.

Zeytinlikleri madenciliğe açan yönetmelik değişikliğinin iptali için açılan davada 
Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu (DİDDK), çevre hakkını ilgilendiren 
davalarda birden fazla davacının birlikte dava açamayacaklarına yönelik 
Danıştay 8.Dairesiʼnin kararını kesin olarak bozdu.

DANIŞTAY 8 VE 10. DAİRE: ÇEVRE DAVALARI ORTAK AÇILAMAZ DEMİŞTİ.
Aralarında Doğa Derneği,  Doğa Araştırmaları Derneği, Ekosistemi Koruma ve 
Doğa Sevenler Derneği, Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Derneği, 
Kirazlı Köyü Ekolojik Yasam Derneği, Orhanlı Doğa Kültürü Derneği, Sualtı 
Araştırmaları Derneği gibi çevre/ekoloji örgütlerinin anı sıra yurttaşlar 
tarafından Danıştay 8. Dairenin kararına karşı DİDDKʼya yapılan temyiz 
başvurusu sonuçlandı. Danıştay 8. ve 10. Dairesinin çevre hakkını ilgilendiren 
davalarda birden fazla davacının birlikte dava açamayacakları yönündeki 
kararını 9 dernek, 7 kooperatif ve 11 gerçek kişi temyiz etti.

DİDDK: DAİRE KARARI AŞIRI KATI VE ŞEKİLCİ
Temyiz incelemesini görüşen DİDDK kararında; zeytinlik olarak kayıtlı olan 
alanlarda madencilik faaliyetleri yürütülmesine ve bu faaliyetlere ilişkin geçici 
tesisler inşa edilmesine imkan tanındığı, bu durumun zeytinlik alanların tahrip 
edilmesine/yok olmasına neden olacağı belirtilerek çevre hakkının ihlal edildiği 
iddiasıyla dava açıldığı belirtilerek, “mahkemeye erişim hakkına ilişkin yargısal 
içtihatlar göz önünde bulundurulduğunda, Müşterek Kurulun davacıların hak 
veya menfaatlerinde iştirak bulunmadığı yönündeki gerekçesinin aşırı katı ve 
şekilci olduğu sonucuna varılmıştır” ifadelerine yer verildi.

KARAR 7ʼYE KARŞI 6 OYLA ÇIKTI
İDDK, usul hükümlerinin aşırı katı ve şekilci yorumlanması suretiyle verilen 
müşterek kurul kararının Anayasa'nın 36. maddesinde güvence altına alınan 
adil yargılanma hakkı kapsamındaki mahkemeye erişim hakkı yönünden hukuki 
isabet bulunmadığına hükmetti. Kararın 7 kabul oyuna karşı 6 red oyu ile 
alınması dikkat çekti.

ÇEVRE VE İNSAN HAKLARI DAVALARI AÇILAMAZ HALE GELECEKTİ
Davacıları vekili Av. Cem Altıparmak, DİDDKʼnın kararı ile ilgili yaptığı 
değerlendirmede, “Danıştay 8. Dairesiʼnin ret gerekçesine uyarak, her bir 
davacı için ayrı ayrı dava açmayı kabul etmemiz durumunda hukuk devletinin 
temelini oluşturan hak arama hürriyetinin, mahkemeye erişim hakkının, adil 
yargılanma hakkının, yurttaşların ülkedeki bir hukuksuzluğa karşı toplumsal 
dayanışma içinde ve bir arada haklarını savunma özgürlüklerinin nasıl ciddi bir 
risk altına gireceğini tespit ettik. Bu gerekçeyi kabul edip her bir davacı için ayrı 
ayrı davalar açmamız halinde, bundan sonra Türkiyeʼnin herhangi bir yerinde 
iki kişinin bir araya gelip de çevre, doğa ve insan hakları gibi kamu yararını 
yakından ilgilendiren konularda, birlikte dava açamaz hale geleceğini gördük” 
dedi.

ORTAK DAVALAR AÇMANIN ÖNÜ AÇILDI
Danıştay 8. Dairesiʼnin hukuksuz kararının genel bir uygulama, bir içtihat haline 
dönüşmesine izin vermemek için, davayı DİDDKʼya taşıdıklarını aktaran 
Altıparmak; “Doğa, çevre ve insan hakları ihlallerine yol açacak ve olumsuz 
sonuçlarını tüm ülke çapında doğuracak olan bir işleme karşı birden fazla 
gerçek ya da tüzel kişinin birlikte ortak dava açamayacaklarını, dava açmakta 
ortak menfaatlerinin bulunmadığını ileri sürmek, zaten kamu idareleri ve 
şirketler karşısında dezavantajlı bir konumda olan, ihtiyaç duyduğu hukuki 
yardıma ulaşamayan, dava masraflarının temini açısından ciddi sıkıntılar 
yaşayan yurttaşların hak arama mücadelesinde iyice yalnızlaşmasına, ortak 
davalar yoluyla toplumsal dayanışma gücünün ellerinden alınmasına yol açar. 
Bu yaklaşım ise adil yargılanma hakkı başta olmak üzere, mahkemeye erişim ve 
adaletin adil idaresi ilkelerine açıkça aykırıdır.

DİDDKʼnın bu kararı emsal niteliğinde olup, sağlıklı ve sürdürülebilir bir çevrede 
yaşamanın evrensel bir insan hakkı olduğu ilkesi de birlikte 
değerlendirildiğinde, bu karar, doğanın ve doğa ile uyumlu bir yaşam 
sürdürmek isteyen tüm canlıların haklarının korunup savunulmasında, tüm 
yurttaşların, meslek odalarının, birliklerin ve sivil toplum kuruluşların ortak 
hareket etmek ve birlikte dava açmak noktasında ortak bir kamusal menfaate 
sahip oldukları gerçeğini bir kez daha teyit etmektedir” dedi.
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MÜJDE 1

Zeytinlikleri madenciliğe açan yönetmelik değişikliğinin iptali için açılan 
derneğimizin de davacı olduğu davada Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu, 
çevre hakkını ilgilendiren davalarda birden fazla davacının birlikte dava 
açamayacaklarına yönelik Danıştay 8.Dairesiʼnin kararını kesin olarak bozdu.

MÜJDE 2

Danıştay’dan emsal karar: 
Haber: Özer Akdemir.

Doğanın korunması için yurttaşlar ve kurumlar ortak dava açabilir.

Zeytinlikleri madenciliğe açan yönetmelik değişikliğinin iptali için açılan davada 
Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu (DİDDK), çevre hakkını ilgilendiren 
davalarda birden fazla davacının birlikte dava açamayacaklarına yönelik 
Danıştay 8.Dairesiʼnin kararını kesin olarak bozdu.

DANIŞTAY 8 VE 10. DAİRE: ÇEVRE DAVALARI ORTAK AÇILAMAZ DEMİŞTİ.
Aralarında Doğa Derneği,  Doğa Araştırmaları Derneği, Ekosistemi Koruma ve 
Doğa Sevenler Derneği, Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Derneği, 
Kirazlı Köyü Ekolojik Yasam Derneği, Orhanlı Doğa Kültürü Derneği, Sualtı 
Araştırmaları Derneği gibi çevre/ekoloji örgütlerinin anı sıra yurttaşlar 
tarafından Danıştay 8. Dairenin kararına karşı DİDDKʼya yapılan temyiz 
başvurusu sonuçlandı. Danıştay 8. ve 10. Dairesinin çevre hakkını ilgilendiren 
davalarda birden fazla davacının birlikte dava açamayacakları yönündeki 
kararını 9 dernek, 7 kooperatif ve 11 gerçek kişi temyiz etti.

DİDDK: DAİRE KARARI AŞIRI KATI VE ŞEKİLCİ
Temyiz incelemesini görüşen DİDDK kararında; zeytinlik olarak kayıtlı olan 
alanlarda madencilik faaliyetleri yürütülmesine ve bu faaliyetlere ilişkin geçici 
tesisler inşa edilmesine imkan tanındığı, bu durumun zeytinlik alanların tahrip 
edilmesine/yok olmasına neden olacağı belirtilerek çevre hakkının ihlal edildiği 
iddiasıyla dava açıldığı belirtilerek, “mahkemeye erişim hakkına ilişkin yargısal 
içtihatlar göz önünde bulundurulduğunda, Müşterek Kurulun davacıların hak 
veya menfaatlerinde iştirak bulunmadığı yönündeki gerekçesinin aşırı katı ve 
şekilci olduğu sonucuna varılmıştır” ifadelerine yer verildi.

KARAR 7ʼYE KARŞI 6 OYLA ÇIKTI
İDDK, usul hükümlerinin aşırı katı ve şekilci yorumlanması suretiyle verilen 
müşterek kurul kararının Anayasa'nın 36. maddesinde güvence altına alınan 
adil yargılanma hakkı kapsamındaki mahkemeye erişim hakkı yönünden hukuki 
isabet bulunmadığına hükmetti. Kararın 7 kabul oyuna karşı 6 red oyu ile 
alınması dikkat çekti.

ÇEVRE VE İNSAN HAKLARI DAVALARI AÇILAMAZ HALE GELECEKTİ
Davacıları vekili Av. Cem Altıparmak, DİDDKʼnın kararı ile ilgili yaptığı 
değerlendirmede, “Danıştay 8. Dairesiʼnin ret gerekçesine uyarak, her bir 
davacı için ayrı ayrı dava açmayı kabul etmemiz durumunda hukuk devletinin 
temelini oluşturan hak arama hürriyetinin, mahkemeye erişim hakkının, adil 
yargılanma hakkının, yurttaşların ülkedeki bir hukuksuzluğa karşı toplumsal 
dayanışma içinde ve bir arada haklarını savunma özgürlüklerinin nasıl ciddi bir 
risk altına gireceğini tespit ettik. Bu gerekçeyi kabul edip her bir davacı için ayrı 
ayrı davalar açmamız halinde, bundan sonra Türkiyeʼnin herhangi bir yerinde 
iki kişinin bir araya gelip de çevre, doğa ve insan hakları gibi kamu yararını 
yakından ilgilendiren konularda, birlikte dava açamaz hale geleceğini gördük” 
dedi.

ORTAK DAVALAR AÇMANIN ÖNÜ AÇILDI
Danıştay 8. Dairesiʼnin hukuksuz kararının genel bir uygulama, bir içtihat haline 
dönüşmesine izin vermemek için, davayı DİDDKʼya taşıdıklarını aktaran 
Altıparmak; “Doğa, çevre ve insan hakları ihlallerine yol açacak ve olumsuz 
sonuçlarını tüm ülke çapında doğuracak olan bir işleme karşı birden fazla 
gerçek ya da tüzel kişinin birlikte ortak dava açamayacaklarını, dava açmakta 
ortak menfaatlerinin bulunmadığını ileri sürmek, zaten kamu idareleri ve 
şirketler karşısında dezavantajlı bir konumda olan, ihtiyaç duyduğu hukuki 
yardıma ulaşamayan, dava masraflarının temini açısından ciddi sıkıntılar 
yaşayan yurttaşların hak arama mücadelesinde iyice yalnızlaşmasına, ortak 
davalar yoluyla toplumsal dayanışma gücünün ellerinden alınmasına yol açar. 
Bu yaklaşım ise adil yargılanma hakkı başta olmak üzere, mahkemeye erişim ve 
adaletin adil idaresi ilkelerine açıkça aykırıdır.

DİDDKʼnın bu kararı emsal niteliğinde olup, sağlıklı ve sürdürülebilir bir çevrede 
yaşamanın evrensel bir insan hakkı olduğu ilkesi de birlikte 
değerlendirildiğinde, bu karar, doğanın ve doğa ile uyumlu bir yaşam 
sürdürmek isteyen tüm canlıların haklarının korunup savunulmasında, tüm 
yurttaşların, meslek odalarının, birliklerin ve sivil toplum kuruluşların ortak 
hareket etmek ve birlikte dava açmak noktasında ortak bir kamusal menfaate 
sahip oldukları gerçeğini bir kez daha teyit etmektedir” dedi.
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